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Czy w Kaliningradzie jest broń atomowa? »-»«—«——       —

Dowieraju, no prowieraju I
W NUMERZE:

Aktualności

Fot. archiwumJeś// Rosjanie ładunków w obwodzie nie rozmieścili, to powinni jakoś o tym świat przekonać

W pierwszym tygodniu stycznia na 
Litwie zaczęły się mnożyć przypadki 
grypy oraz chorób z powodu przeziębie­
nia, niemniej epidemia grypy na razie 
nie grozi.
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Według postanowienia, przyjętego 
przez rząd 1 października 1999 r., prze­
mytniczy spirytus i papierosy powinny 
być zniszczone. Szef policji kowieńskiej 
uważa jednak, że w ubogich czasach, 
które nastąpiły dla Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych, takie decyzje powinny 
być skorygowane.

Gazeta Harcerska
Trudno mówić o nich w naszych 

czasach... Ilu ich jeszcze zostało na 
świecie? Nie wiem. Niektórzy szukając 
przez całe życie, nie znajdują, inni nie 
szukając mają ich wielu. Znajoma 
dziewczyna stwierdziła ostatnio, że przy­
jaźń można kupić, tak jak każdą inną 
rzecz. A ja nie wierzę...
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Rakieta klasy „Toczka”, przenosząc 
ładunek atomowy, pokonuje odległość 
z Kaliningradu do Kłajpedy w niecałe 
pięć minut. Do tej pory jednak nie wiado­
mo, czy podejrzenia odnośnie przecho­
wywania przez Rosjan ładunków jądro­
wych w nadbałtyckiej enklawie są praw­
dziwe.

Władze rosyjskie stanowczo demen­
tują taką możliwość.

Chcący zachować anonimowość 
polski oficer pracujący w centrali NATO 
w Brukseli oświadczył natomiast, że 
o rozmieszczeniu przez Rosjan broni 
atomowej w obwodzie kaliningradzkim 
odpowiednie służby paktu wiedziały już

W Kaliningradzie natomiast tamtej­
sze władze widzą w tej sprawie tylko ele­
ment gry amerykańskiej.

Zastępca redaktora naczelnego naj­
ważniejszej gazety w obwodzie, „Kalinin­
gradzkiej Prawdy”, Ernest Bukrinski 
stwierdził nawet wręcz, iż dziwnym tra­
fem ta sprawa wynikła akurat wtedy gdy 
miała największe szanse nabrania wiel­
kiego rezonansu bez możliwości reakcji 
(z racji na następujące po sobie święta) 
oficjalnych czynników rosyjskich. Po­
nadto, jak zauważył Bukrinski, cała ta 
afera wybuchła dokładnie w przeddzień 
wizyty kanclerza Schredera w Moskwie:

— Widać komuś w Waszyngtonie nie
co najmniej od pół roku. Jednocześnie w smak było dogadywanie się Europej­
gdy tylko prezydent Rzeczypospolitej 
Polskiej, Aleksander Kwaśniewski, wyra­
ził publicznie sugestię konieczności do­
konania specjalnej inspekcji w obwo­
dzie, to polski MSZ asekurancko stwier­
dził, iż nie widzi celowości organizowa­
nia takiej inspekcji. Polski minister obro­
ny, Bronisław Komorowski wyraził nato­
miast przekonanie, że jeśli Rosjanie ła­
dunków w obwodzie nie rozmieścili, to 
powinni jakoś o tym świat przekonać.

czyków z Rosją ponad głową „wuja Sa-
Mma .
W administracji obwodowej trudno 

kogoś namówić do skomentowania całej 
sprawy.

Nowy gubernator, Włodzimierz Jego- 
row (notabene niedawny jeszcze komen­
dant Floty Bałtyckiej), nie obsadził wszak 
wielu jeszcze stanowisk. Jak jednak mó­
wią ludzie związani z administracją, wie­
ści o rozmieszczeniu broni atomowej

w obwodzie są o tyle uprawdopodobnio­
ne, że wedle nich enklawa kaliningradz­
ka może niebawem stać się znów przede 
wszystkim nie swobodną ekonomiczną 
zoną (takim rosyjskim Hongkongiem), 
lecz przede wszystkim nasyconym bro­
nią wszelakiego rodzaju, niezatapialnym 
lotniskowcem. Obyśmy skuteczności ta­
kiego lotniskowca nie musieli spraw­
dzać...

Na konferencji prasowej, jaką zorga­
nizowano w Wilnie dla przebywającej tu 
akurat delegacji władz obwodu kalinin­
gradzkiego, nic nowego ponad znane 
już dementi, na temat broni atomowej 
w enklawie, nie powiedziano.

Jednak członek komisji spraw zagra­
nicznych litewskiego Sejmu, notabene 
mieszkaniec Kłajpedy, poseł Wacław 
Stankiewicz stwierdził, że najlepszy wy­
dał mu się pomysł prezydenta Kwa­
śniewskiego o konieczności dokonania 
w Kaliningradzie specjalnej inspekcji 
międzynarodowej.

Czyli dowieraju, no prowieraju...
Krzysztof Szczepanik

Kaliningrad - Wilno 
Specjalnie dla „Kuriera Wileńskiego”

Jak poinformowało „Kurier” Mini­
sterstwo Oświaty i Nauki, do samorzą­
dów kraju dotarły wszystkie 68 tzw. „żół­
te autobusy”. W ten sposób program 
rządowy w zapewnieniu szkół średnich 
transportem został wykonany.

Sport .
Egipski piłkarz Hossam Hassan po­

bił we wtorkowym towarzyskim meczu 
z Zambią (3;1) rekord pod względem 
liczby występów w reprezentacji naro­
dowej. Hassan rozegrał 151. spotkanie.

Rozmowa z ministrem kultury Litwy Gintautasem Keviśasem
■ rWyzwolić polsko-litewskie rezerwy

Niedawno z dyrektora Litewskiej 
Filharmonii Narodowej awansował Pan 
na stanowisko ministra kultury. Jakie 
aktualne sprawy są teraz na ministe­
rialnym biurku?

Spraw mamy naprawdę sporo. Nie 
dlatego, że mój poprzednik czegoś nie 
zrobił. Po prostu, życie dyktuje nowe 
warunki.

Tak więc, w chwili obecnej pracuje­
my nad budżetem, który rząd ostatecz-

nie zatwierdził przed tygodniem. Musi- - 
my precyzyjnie ustalić priorytety nasze­
go finansowania. Częściowo będą róż­
niły się od tych, które miał poprzedni 
rząd. Również pracujemy nad aktami 
prawnymi, których projekty według rzą­
dowego regulaminu przedstawiamy 
premierowi. Najbardziej aktualnymi są 
- Ustawa o Statucie Działaczy Kultury 
oraz Ustawa o Instytucjach Teatralnych 
i Koncertowych.

Zmieni się tryb powoływania oraz 
działalności Rady Kultury i Sztuki. 
Wcześniej działała ona przy rządzie, te­
raz będzie przy ministerstwie. Zmniej­
szy się również z 25 do 15 ilość człon­
ków Rady. 7 osób wydelegowały związ­
ki twórcze, 3 z innych środowisk: Stowa­
rzyszenia Samorządów i Związku Bi­
bliotekarzy i 5, jak ustala nowy tryb, 
mianował minister.

(Dokończenie na str. 8)
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Prywatyzacja LISCO --------------------------------

Litwa nie ma alternatywy
Poseł na Sejm Wadaw Stankiewicz na wczorajszej 

konferencji prasowej wyraził obawy, że rozpoczynają­
ce się dzisiaj rozmowy litewskiego rządu z duńską 
spółką „DFDS Tor Linę” w sprawie prywatyzacji litew­
skiej firmy żegługowej mogą pozbawić nasz kraj nie 
tyłko floty, ałe i całej gałęzi gospodarki morskiej.

Zdaniem posła, Duńczycy, po wykupieniu kontrol­
nego pakietu akcji LISCO, niewątpliwie będą chcieli 
zmienić banderę żeglugi morskiej, co doprowadzi do 
wzrostu stopy bezrobocia, a nawet do zamknięcia Uni­
wersytetu w Kłajpedzie.

— Nowy właściciel będzie bez wątpienia szukał tań­
szej, niż litewska siły roboczej. Z prywatyzacją spółki 
wiąże się też los ktajpedzkiej uczelni wyższej, która 
obecnie kształci kadrę przeważnie dla litewskiej żeglu­
gi morskiej. Po prywatyzacji LISCO stracimy nie tylko 
jedną spółkę, ale całą gałąź przemysłu morskiego wraz 
z jego infrastrukturą. Do tego należy dodać sprawy so­
cjalne i problemy z nich wynikające, które po wyzbyciu 
się kontrolnego pakietu akcji LISCO zaostrzają się 
w Kłajpedzie — powiedział poseł Stankiewicz.

(Dokończenie na str. 3)

Sentencja

Owoce są po to, by zastępo-
wać drzewo.

Wojtek Bartoszewski
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Kalejdoskop aktualności
Gratulacje politykowi USA

Liberał Alvydas Medalinskas, przewodniczący sejmowego Komitetu 
Spraw Zagranicznych, pozdrowił wpływowego członka Kongresu USA 
Henry’ego Hyde’a z okazji jego nominacji na przewodniczącego Komite­
tu Stosunków Międzynarodowych i zaprosił do Wilna na sesję Zgroma­
dzenia Parlamentarnego NATO, która się odbędzie w końcu maja.

Czy zwolnią dyrektora „SoDry”?
Na najbliższym posiedzeniu rząd powinien zadecydować, czy nale­

ży odwołać ze stanowiska dyrektora Funduszu Państwowych Ubezpie­
czeń Społecznych (SoDry) Aidasa Pikiotasa.

Minister opieki społecznej i pracy Yilija Blinkevićiute wczoraj powie­
działa dziennikarzom, że z wnioskiem o odwołaniu Pikiotasa wystąpi na 
najbliższym posiedzeniu rządu.

W wyniku krytyki władz Pikiotas we wtorek złożył rezygnację. Pre­
mier Rolandas Paksas w ubiegłym tygodniu publicznie oświadczył, że 
jest niezadowolony z obecnej działalności szefa „SoDry”. Aidas Pikiotas 
kierował „SoDrą” od czerwca roku 2000.

Minimalne zasiłki
Do chwili zatwierdzenia regulaminu zasiłków chorobowych i macie­

rzyńskich, dla osób ubezpieczonych będą wypłacane minimalne zasił­
ki.

Jak poinformował wydział komunikacji i współpracy międzynaro­
dowej „SoDry”, osoby ubezpieczone mogą otrzymać zasiłek pod wa­
runkiem posiadania przewidzianego ustawowo stażu ubezpieczenia 
społecznego.

Po zatwierdzeniu regulaminu zasiłków chorobowych i macierzyń­
skich, przyznane i wypłacone minimalne zasiłki chorobowe i macie­
rzyńskie zostaną przeliczone z uwzględnieniem kompensowanego za­
robku każdego z petentów. Wtedy też zostanie wypłacona dodatkowa 
suma.

Zmienić tryb
1Vyb zwalniania urzędników z pracy, zdaniem rządu, należy udo­

skonalić.
Rząd po złożeniu Sejmowi znowelizowanej ustawy o służbie pań­

stwowej, ułatwiającej zwolnienie źle pracujących urzędników, udowod­
nił, że tryb zwalniania urzędników powinien być zmieniony.

Według danych rządu, w ciągu minionego roku z powodu niedbal­
stwa i nadużyć, złego wywiązywania się ze swych obowiązków z mini­
sterstw i kancelarii rządowej nie zwolniono żadnego urzędnika.

Według danych Służby Badań Specjalnych, w ciągu 10 miesięcy ub. 
roku ta służba ujawniła 90 przestępstw, z których połowę przypisuje się 
urzędom państwowym. Większą część zbadanych przestępstw stano­
wią łapówki.

Socjalliberałowie przeciwko chaosowi
Zawieszenia negocjacji w sprawie prywatyzacji spółki „Lietuvos 

jury laMninkyste” („Lłsco”), przyjęcia narodowej koncepcji żeglugi 
i utrzymania państwowego kontrolnego pakietu akcji, rozważenia spra­
wy prywatyzacji spółki domaga się od rządu sejmowa frakcja sogallibe- 
rałów. Ibkie stanowisko partnerki koalicji rządzącej na wczorajszej 
konferencji prasowej przedstawił parlamentarzysta Vaclavas Stanke- 
vłćius.

W tym tygodniu mają być przygotowane dokumenty, na których 
podstawie duńska spółka żeglugi „DFDS Tor Linę” w rozmowach na te­
mat pakietu akcji prywatyzowanej „Lisco” zastąpi zarejestrowaną w Ho­
landii spółkę „B. B. Bredo B. V. ”.

„Karmelkowa” inwestycja
Druga co do wielkości litewska spółka wyrobów cukierniczych - 

,Yilniaus Pergale” środki z rozpowszechnionej emisji akqi tej spółki 
w większości zainwestowała w nową linię produkgi karmelków, urucho­
mioną w końcu uh. roku i obecnie pracującą już na pełną moc. Oprócz tej 
linii w ubie^ym roku do podstawowego pomieszczenia przedsiębior­
stwa przeniesiono też oddział herbatników.

Z Druskiennik do Oran
Na południowym pograniczu Litwy dziś nastąpi otwarcie nowego bu­

dynku Orańskiej Jednostki Policji Granicznej. Jednostka ta ulokowała 
się na przedmieściu Oran, w 3-kondygnacyjnym nowoczesnym budyn­
ku, odpowiadającym wszystkim potrzebom takiego obiektu graniczne­
go. Budynek ten Departament Policji Granicznej za 2,6 min Lt nabył 
u prywatnej firmy i z czasem przystosował dla potrzeb służby.

Jednostka, aczkolwiek zwana orańską, dotychczas była usytuowana 
w niedogodnym pod względem strategicznym miejscu - Druskienni- 
kach — w odległości 252 km od strzeżonego pasa granicznego. Po­
mieszczenie nie było przystosowane do pracy.

Chuligani
Wczoraj rano funkcjonariusze policji drogowej Kłajpedy zatrzymali 

udających się na szkolenie ochotników jednostki strzelców morskich 
powiatu kłajpedzkiego Litewskiego Związku Strzelców, którzy wystra­
szyli przejeżdżających obok przedsiębiorców.

Jak poinformowali funkcjonariusze policji, 4 ochotników, udających 
się na szkolenie własnym samochodem, przez jego szybę niby żartem 
skierowało broń w stronę przejeżdżającego samochodu. Jego kierowca 
i pasażer oraz dwaj przedsiębiorcy kłajpedzcy bardzo się wystraszyli 
i niezwłocznie zatelefonowali na policję. (ELTA, BNS)

Wizyta delegacji z obwodu kaliningradzkiego —-—

Robocze rozmowy
Przewodniczący Rady Współ­

pracy Regionów Litwy z obwodem 
kaliningradzkim Federacji Rosyj­
skiej omówili dwustronne stosun­
ki, kierunki aktualnej działalno­
ści rady oraz porządek dzienny jej 
przyszłego posiedzenia.

Wczoraj w Wilnie odbyło się 
spotkanie kierownictwa rady — 
ambasadora Litwy do specjalnych 
poruczeń, odpowiedzialnego za 
współpracę z obwodem kalinin­
gradzkim - Jonasa Rudalevićiusa 
i wicegubernatora obwodu kalinin­
gradzkiego Michaiła Cikela.

Na późniejszej konferencji pra­
sowej RudaleviCius powiedział, że 
reorganizacja rady odbywa się po 
wyborach do Sejmu litewskiego 
i administracji obwodu kalinin­
gradzkiego.

Cikel zaznaczył, że jego wizyta 
ma charakter zapoznawczy, w jej 
toku nie są podejmowane konkret­
ne decyzje, tylko omawiane naj­
ważniejsze kwestie drugiego po­
siedzenia rady.

Po raz pierwszy Rada Współ­
pracy Regionów Litwy i Obwodu 
Kaliningradzkiego Rosji obradowa­
ła w czerwcu ub. roku. Rada powo­
łana została na mocy porozumie­
nia rządowego w sprawie współ-
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Konferencja prasowa Jonasa RudalevKiusa i Michaiła Cikela Fot. ELTA

pracy regionów Litwy z obwodem
kaliningradzkim. podpisanego
przez premierów Litwy i Rosji 
w roku 1999. Jak poinformował Ru- 
daleviCius, rada ma się zebrać na 
swe posiedzenie do połowy mar­
ca.

' Wicegubernator obwodu kali­
ningradzkiego, kontynuując swą 
wizytę, wczoraj po południu spo­
tkał się z Raimundasem Łopatą,

dyrektorem Instytutu Stosunków 
Międzynarodowych i Nauk Poli­
tycznych Uniwersytetu Wileńskie­
go.

Dzisiaj po spotkaniu z Alvyda- 
sem Medalinskasem, przewodni­
czącym sejmowego Komitetu 
Spraw Zagranicznych, goście z ob­
wodu kaliningradzkiego zakończą 
swoją wizytę na Litwie.

(BNS)

Badania wykażą, czy uran zaszkodził ludziom

„Bałkański syndrom”
Centrum Bezpieczeństwa Ra­

diacyjnego Ministerstwa Zdrowia 
przeprowadzi badania żołnierzy li­
tewskiej misji pokojowej w Koso­
wie.

Jak poinformował rzecznik 
prasowy tego ministerstwa, bada­
nia najwymowniej odpowiedzą na 
pytanie, czy „zubożony” uran 
wpłynął na konkretne osoby. W to­
ku badań ustala się zawartość ura­
nu w moczu.

Według danych Ministerstwa 
Ochrony Kraju, żołnierze litewscy, 
którzy pełnili i pełnią misję pokojo­
wą na Bałkanach, nie narzekają na 
zdrowie w związku z potencjalnym 
wpływem uranu, niemniej ich 
zdrowie jest stale badane w celach

zapobiegawczych. Ponadto mini- tylko przebija twardy cel, ale też 
ster Linas LinkeviCius potwierdził, zapala się w wyniku ciosu.
że w miejscu dyslokacji oddziału 
litewskiego, wchodzącego w skład 
batalionu polskiego, amunicja z za­
wartością uranu w ogóle nie była 
stosowana.

Na podstawie danych Szwedz­
kiego Instytutu Bezpieczeństwa 
Radiacyjnego, przedstawiciel Mini­
sterstwa Zdrowia twierdzi, że jedna 
taka kula może dokonać skażenia

,w-

Społeczność międzynarodową powierzchni około tysiąca m kw.
tak zwany „syndrom bałkański” Aktywność „zubożonego” uranu
zbulwersował po publicznych jest stosunkowo niewielka, ale je-
oświadczeniach, że na białaczkę 
zmarło sześciu żołnierzy włoskich.

go promienie mogą negatywnie 
wpłynąć na czfBwieka od zewnątrz

którzy podczas służby w byłej Ju- bądź po przedostaniu się do orga-
gosławii korzystali z amunicji, za-
wierającej znikomą zawartość ura- jest trujący.

nizmu. Ponadto „zubożony” uran

nu bądź przebywali w jej pobliżu. Uważa się, że chemiczny
„Zubożony” uran w wojskowo- wpływ uranu jest nawet silniejszy 

ści stosowany jest w związku od wpływu radiologicznego.
z tym, że kula z taką głowicą nie (ELTA)

Zespołowi zaproponowano zaczekać na wynik audytu

Konflikt w Operze
Sytuacją konfliktową w Litew­

skim Narodowym Teatrze Opery 
i Baletu (LNTOB) zaniepokoił się 
sejmowy podkomitet Komitetu 
Oświaty, Nauki i Kultury.

We wtorkowym wyjazdowym 
posiedzeniu w teatrze uczestniczyli 
przewodniczący Komitetu Rolandas 
Pavilionis i wiceprzewodniczący 
Aloyzas Sakalas, kierownicy teatru, 
przedstawiciele ZZ oraz artystów 
chóru i solistów. Na posiedzeniu

omówiono sytuację powstałą 
w związku z niezadowoleniem 
większości śpiewaków teatralnego 
chóru i solistów. Byli oni niezado­
woleni z pracy mianowanych bez 
konkursu dyrektora opery Vytauta- 
sa Juozapaitisa i głównego dyrygen­
ta Liutaurasa Balćiunasa oraz ich 
stylu obcowania z zespołem, dobo­
rem repertuaru i wykonawców. We 
wnioskach podkomitetu ds. kultury, 
złożonych sejmowemu Komitetowi

Oświaty, Nauki i Kultury, Minister­
stwu Kultury oraz Narodowemu Te­
atrowi Opery i Baletu zaproponowa­
no do 31 marca 2001 r. przeprowa­
dzenie dokładnego audytu Teatru. 
Zalecono także administracji teatru, 
związkowi zawodowemu oraz całe­
mu zespołowi teatralnemu, aby do 
zakończenia audytu nie podejmo­
wać żadnych decyzji w związku 
z administracją teatru, strukturą
bądź pracownikami. (ELTA)

Premiera na rocznicę
Zapraszamy weteranów 

„Wileńszczyzny”

Dziś Polski Teatr w Wilnie ma premierę. W lokalu Rosyjskiego 
Teatru Dramatycznego (Basanavićiaus 13) zaprezentuje bajkę 
„Królewna i rozbójnicy”.

Swe dwa przedstawienia o godzinie 10.00 i 13.00 artyści tej 
placówki poświęcają św. pamięci niezapomnianej pani Irenie 
Rymowicz, rocznica śmierci której teraz przypada.

W pamięci wielu pokoleń Polaków wileńskich pani Rymowicz 
na zawsze pozostała osobą pełną witalnych sił, niespożytej energii, 
wesołą, dowcipną, niezwykle komunikatywną.

Inf. wl.

W związku ze zbliżającym 
się jubileuszem 20-lecia zespołu 
„Wileńszczyzna” zapraszamy 
wszystkich byłych jej członków, 
kiedykolwiek należących do ze­
społu. Zbiórka celem omówie-
nia ewentualności wzięcia W
udziału w koncercie jubileuszo­
wym odbędzie się 28 stycznia 
br. (niedziela) o godzinie 14.00 
w Szkole Średniej nr 5 m. Wilna.

Jan Mincewicz
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Transplantacje szpiku kostnego dla dzieci będą przeprowadzane na Litwie

Inwestycje w życie
Przeszczepy szpiku kostnego 

u dzieci będą dokonywane na Li­
twie i na ten program inwestycyj­
ny w roku 2001 przeznaczono 400 
tys.Lt.

Przeszczepy szpiku kostnego 
u dorosłych od roku 1999 przepro­
wadzane są w szpitalu UW „Santa- 
riskię klinikos". Natomiast chorym 
dzieciom tego typu operacje do­
tychczas wykonywane były tylko 
za granicą.

Ministerstwo Zdrowia poinfor­
mowało, że możliwość przeprowa­
dzania przeszczepów szpiku kost­
nego u dzieci na Litwie rozważana 
jest od kilku lat, ale konkretne kroki 
podjęto dopiero w końcu roku 
2000. Na program inwestycyjny 
przeszczepów szpiku kostnego 
u dzieci w latach 2001 — 2003 w tym 
roku wyasygnowano 400 tys. Lt.

Grypa się zbliża----------------------------- - ----------------------------

Epidemia jeszcze nie grozi
w pierwszym tygodniu stycz- nim tygodniu grudnia wskaźniki te 

nia na Litwie zaczęły się mnożyć w tych dwóch miastach odpowied- 
przypadki grypy-oraz chorób Z4>o- -nio wynosiły 34,3 i 49,1. Epidemia
wodu przeziębienia, niemniej epi­
demia grypy na razie nie grozi.

Lekarz Centrum Kontroli i Pro­
filaktyki Chorób Zakaźnych Dalia 
Rokaite wczoraj poinformowała, że 
w ubiegłym tygodniu na 10 tys. wil­
nian przypadło 17,4 zachorowań 
na grypę i inne choroby przezię­
bieniowe. W ostatnim tygodniu 
grudnia tych schorzeń było po 11,9 
na 10 tys. mieszkańców.

W Kownie na 10 tys. mieszkań­
ców przypada 22,3 zachorowań 
(w ostatnim tygodniu grudnia - 
18,7), w Kłajpedzie -14 (14,2). Naj­
większa zachorowalność w wyniku 
przeziębień odnotowana została 
w Poniewieżu i Szawlach — odpo­
wiednio choruje tam 62 i 53,8 osób 
na 10 tys. mieszkańców. W ostat-

Premiera w Litewskim Narodowym Teatrze Dramatycznym

„Rewizor” w Wilnie
Po dłuższej przerwie Państwo­

wy Wileński Teatr Mały daje pre­
mierę. Reżyser Rimas Ińminas ze 
swą stałą grupą twórczą wystawił 
sztukę „Rewizor” na podstawie sa­
tyry klasyka literatury rosyjskiej 
Nikołaja Gogola. Premiera na wiel­
kiej scenie Litewskiego Narodowe­
go Teatru Dramatycznego odbę­
dzie się w dniach 14,17 i 21 stycz­
nia.

Scenografię sztuki stworzył 
plastyk Adomas Jacovskis, kostiu­
my — Yilma Masteikiene, muzykę 
— Faustas Latenas.

W pięcioaktowym przedsta­
wieniu w głównej roli krętacza 
Chlestakowa wystąpi aktor Arunas 
Sakalauskas, jego sługę Osipa za­
gra Sigitas Raćkys, Horodniczego 
- Yytautas Sapranauskas, jego żo­
nę Annę Andrejewnę — Egle Ga- 
brienaite, inspektora Łukę Łuki-

Gediminas Girdvainis.cza
W sztuce wystąpią również inni 
aktorzy, jak też studenci Akademii 
Muzycznej.

Jak twierdzą literaturoznawcy, 
„Rewizor” napisany w roku 1836 
uważany jest za szczyt rosyjskiej 
komedii. Satyra Gogola zaskakuje 
nie tylko dialogiem najtrafniej cha­
rakteryzującym postacie, ale też 
jego barwnością i wyrazistością.

Ponieważ tego typu operacje 
u dorosłych przeprowadzane są 
w klinice santaryskiej, szpital ten 
posiada cale niezbędne wyposa- ne i inne choroby krwi, skrócony
żenie, laboratorium i in. Na propo­
zycję Ministerstwa Zdrowia posta­
nowiono tego typu operacje 
u dzieci przeprowadzać na od- którym lekarze litewscy nie są
dziale onkohematologii Wileńskie-
go Uniwersyteckiego Szpitala z budżetu przeznaczano 2,5 min
Dziecięcego.

W tym celu należy urządzić tu 
cztery sale z odpowiednią wenty- komisja MZ postanowiła skiero- 
lacją filtracyjną i zapewnić całko- wać na koszt państwa troje dzieci 
wite odizolowanie pacjentów. Dla- za granicę, gdzie przejdą operacje 
tego też, jak informuje MZ, środki przeszczepu szpiku kostnego, 
na program inwestycyjny wykorzy- Dwóm chłopcom w wieku 12 i 15
stanę zostaną na wyposażenie 
tych pomieszczeń, co nastąpi jesz­
cze w tym roku.

Ministerstwo Zdrowia wyraziło Uniwersytetu Medycznego, 
przekonanie, że dzięki przeszcze-

grypy jest ogłaszana wtedy, gdy na 
10 tys. mieszkańców przypada 100 
chorych na grypę.

Rokaite prognozuje, że cho­
rych na przeziębienie może przy­
być pod koniec stycznia i w lutym, 
gdy zgodnie z praktyką lekarską 
właśnie w tych miesiącach istnieje 
największe prawdopodobieństwo 
epidemii grypy.

W ubiegłym roku epidemia 
grypy na Litwie wybuchła w końcu 
stycznia, zachorowalność na cho­
roby przeziębieniowe nieco zmala­
ła w połowie lutego. Według nieofi­
cjalnych danych, w ubiegłym roku 
grypa spowodowała 3 zgony — 
w Onyksztach, Kownie i rejonie je- 
zioroskim.

i
-w

(BNS)

w

Fot. ELTA

jak też oryginalną konstrukcją, na­
pięciem. W sztuce nie ma ani miło­
snych intryg, ani pozytywnych po­
staci. W galerii przeróżnych kręta­
czy, łapowników i głupców wyróż­
nia się główna postać Chlestako­
wa, w którego groteskowym cha­
rakterze Gogol chciał odzwiercie­
dlić cechy ludzkiej lekkomyślno­
ści, bezcelowości, powierzchow­
ności. W nowej sztuce wykorzysta­
no przekład „Rewizora”, dokonany 
przez Augustinasa Griciusa.

(ELTA) 

pom szpiku kostnego u dzieci na 
Litwie poprawi się jakość leczenia 
dzieci cierpiących na onkologicz- 

zostanie czas leczenia, da się ule­
czyć więcej pacjentów.

Na leczenie dzieci za granicą.

w stanie dopomóc, rokrocznie

Lt.
Obradująca w końcu ub. roku 

lat te operacje przeprowadzono 
w Polsce na oddziale onkohema­
tologii dziecięcej Wrocławskiego

(BNS)

Prywatyzacja LISCO ——« 

Litwa nie ma alternatywy
(Dokończenie ze str. I)
- Chcę żeby we flocie praco­

wali Litwini, a kraj nasz miałby 
swoja flotę handlową. Bo jeśli dziś 
pozbędziemy się tego, to już ni­
gdy Litwa nie będzie mogła szczy­
cić się, że jest krajem morskim - 
dodał poseł.

Wacław Stankiewicz powie­
dział też, że nie rozumie decyzji 
rządu litewskiego w sprawie pry­
watyzacji spółki. Jego zdaniem, 
decyzja ta kłóci się z przyjętą 
przed dwoma miesiącami przez 
Sejm rezolucją w sprawie prywa­
tyzacji spółki.

— Nie możemy sprzedawać 
naszej floty, zanim Sejm nie za­
twierdzi koncepcji Floty Narodo­
wej - powiedział poseł Stankie­
wicz. - Litwa tu nie ma alternaty­
wy — dodał.

Jego zdaniem, również należy 
zmienić tryb prywatyzacji, przeka­
zując skarb państwa do gestii Fun­
duszu Majątkowego przed wysta­
wieniem spółki na sprzedaż, 
a nie, jak dziś, po podjęciu decy­
zji o prywatyzacji spółki.

Stanisław Tarasiewicz

Popełnił samobójstwo

Naruszył tryb prywatyzacji
Wczoraj w swym wileńskim 

mieszkaniu zastrzelił się niedaw­
no zwolniony z powodu nadużyć 
służbowych dyrektor do spraw go­
spodarczych Starówki Samorządu 
Wileńskiego Aivydas Baronenas.

Jak poinformowała policja, 46- 
letni były urzędnik stołecznego sa­
morządu zastrzelił się z broni my­
śliwskiej. O samobójstwie w miesz­
kaniu domu nr 56 przy ul. Gelvony 
o godz. 9.56 poinformowany został 
Główny Komisariat Policji m. Wil­
na. Baronenas zwolniony został 
z pracy przed Nowym Rokiem.

Baronenas zwolniony został na 
decyzję zarządu miejskiego po 
stwierdzeniu, że naruszył tryb pry­
watyzacji. Gdy się okazało, że w to­
ku prywatyzacji pomieszczenia 
schronu przy ul. Pylimo, Ba­
ronenas naruszył ustalony tryb 
i jednocześnie sprywatyzowano 
sąsiednie publiczne toalety, we 
wrześniu ub. roku urzędnik samo­
rządu otrzymał naganę, a w końcu 
listopada został odwołany z zajmo­
wanego stanowiska, natomiast 
w końcu grudnia został zwolniony.

(BNS)

„Yilniaus regiono keliai” informuje -—— ......... -...

Drogowcy nie boją się zimy
z nadejściem zimy przybyło wanie nie jest możliwe. Te drogi 

kłopotów kierowcom i drogo- będą posypywane zgodnie z nor-
wcom.

Zazwyczaj przy intensywnych 
opadach śniegu i wichurze oraz krajów północnych (Finlandia, 
oblodzeniu dróg komplikuje się Szwecja, Dania, Niemcy, Francja,
ruch samochodowy, więcej ma­
my kraks. Drogowcy spotykają gi o znaczeniu rejonowym nie są
się z zarzutami, że się nie przygo­
towali do zimy. ' 

Niezależnie od tych ocen dro- mowych opon.
gowcy zawsze zawczasu przygo­
towują się do zimy, ale nie są cu­
dotwórcami - nie mogą momen- 
talnie usunąć śniegu bądź stopić rzy kierowcy, zwłaszcza autobu- 
lodu na wszystkich drogach, po- sów prywatnych, nie decydują 
nieważ zimowy dozór dróg odpo- się na jazdę (czynnik psycholo- 
wiednio do intensywności ruchu, giczny), aczkolwiek praktycznie 
znaczenia drogi, podzielony jest droga jest przejezdna, oczywi- 
na priorytety, których należy ście, pod warunkiem posiadania
przestrzegać.

Zgodnie z rozporządzeniem 
nr 300 (Dz. U., 2000, nr 96-3043) drogach, dozorowanych przez wi- 
ministra komunikacji z 23 paź- leńską rejonową służbę drogową,
dziernika 2000 r. śnieg z autostrad 
należy usuwać i posypywać je od 
godz. 4 do 22, zapewniając cało- szy, niż przewiduje norma, acz-; - 
dobową przejezdność dróg, kolwiek już kilkakrotnie mieliśmy
w przypadku śliskiej nawierzchni trudne warunki meteorologiczne, 
dróg o intensywnym ruchu trans- Nasze kontakty z zajezdniami au-
portu międzynarodowego, po raz tobusowymi oraz policją 4(ogiF
pierwszy należy je posypać do 
godz. 7.

Drogi o znaczeniu krajowym 
oraz dorównujące im drogi rejo- mieszkali w pobliżu dróg rejono-
nowe powinny być oczyszczane 
i posypywane od godz. 6 do 19, 
po raz pierwszy muszą być posy- z dojazdem do dróg podstawo- 
pane do godz. 8. Na drogach tej wych, ale z braku środków nie 
kategorii przy normalnych warun- możemy posypywać wszystkich 
kach atmosferycznych nawierzch- dróg rejonowych w przypadku
nię może pokrywać warstwa śnie- 
gu nie grubsza niż 1 cm, w wyjąt- ponujemy jeździć sprawnymi pod 
kowych zaś warunkach atmosfe- względem technicznym samo-
rycznych - do 7 cm.

Na pozostałych drogach rejo- opon. Muszą o tym wiedzieć sta­
nowych, odpowiednio do pozio- rostwa, przedsiębiorstwa, prywat-
mu ich dozoru, śnieg powinien 
być usuwany od godz. 9 do 18, mieszkańcy rejonu.
a posypywać je należy tylko na
niebezpiecznych odcinkach
(stromych wzgórzach, nagłych moglibyśmy dodatkowo czyścić 
zakrętach) po dużych ulewach i posypywać drogi rejonowe, gdy- 
i w czasie gołoledzi dopiero po by przynajmniej część otrzyma- 
zakończeniu posypywania auto- nych środków funduszu drogowe- 
strad, dróg o znaczeniu krajowym go samorząd rejonu wileńskiego 
i zrównanych z nimi. Dopuszczał- przeznaczał na ich zimowy dozór, 
na grubość warstwy śniegu jak to czynią samorządy innych 
w normalnych warunkach - do rejonów powiatu wileńskiego.
10 cm, a w wyjątkowych pokrywa 
śnieżna może sięgać do 20 cm. 
Ponadto Ministerstwo Komunika­
cji zatwierdziło normy dozoru 
dróg, zakładające, że przy skom- 
plikowanych warunkach mete- by drogowej w dniach pracy od 
orologicznych ruch na drogach godz. 7 do 16 pod numerem tele- 
rejonowych może być przerwany fonu 25 23 24 bądź dyżurnemu
na okres dwudobowy.

Z uwagi na to, że na drogach na telefon 25 23 14.
rejonowych intensywność ruchu 
jest mała (nie przekracza 100 sa­
mochodów na dobę), ze wzglę­
dów ekonomicznych ich posypy-

Od poniedziałku do piątku 
o godz. 18.50 i 2120 tylko na

Wladomości 
w języku polskim 
I anons jutrzejszego 
‘Kuriera Wileńskiego'
Oprócz tego - reportaże 
okolicznościowe z życia Polaków 
Wilna! Wileńszczyzny, rat mowy 
z Interesującymi ludźmi

12 stycznia o godz. 17.00 w Igrłej siedzibie PSML, Yilnius, Tiiikos 15, 
odbędzie się walne zebranie Polskiego Stowarzyszenia Medycznego 
nalitwie.

mami.
Doświadczenie zamożnych

Kanada) świadczy o tym, że dro- 

posypywane, natomiast od kie­
rowców surowo się wymaga zi-

Zdarzają się jednak wypadki, 
gdy w razie okresowej gołoledzi 
bądź nagłej silnej śnieżycy niektó- 

zimowych opon.
O ile nam wiadomo, ruch na 

w obecnym sezonie zimowym 
nie był przerwany na okres dłuż- 

i

wą rejonu wileńskiego są stałe 
i rzeczowe. _ -r-—

Rozumiemy, że ludzie źa- 

wych w razie śnieżycy bądź mar­
znącego deszczu mają trudności 

śliskiej ich nawierzchni, toteż pro- 

chodami i korzystać z zimowych 

ne firmy autobusowe, jak też

Naszemu przedsiębiorstwu 
nie brak pojazdów drogowych.

Gdyby ktoś chciał zasięgnąć 
dodatkowej informaqi na temat 
przejezdności dróg oraz ich stanu 
w rejonie wileńskim, prosimy za­
telefonować do. kierownika słuź- 

służby codziennie w godz. 4-22

A. Pletas 
Wicedyrektor 

„Yilniaus regiono keliai” 
(Zam. 025)

„Wilia” zaprasza

Polski Zespół Artystyczny Pie­
śni i Tułca „Wilia” zaprasza mło­
dzież od 16 lat do poszczególnych 
grup artystycznych: chóru, grupy 
tanecznej oraz kapeli.

Próby odbywają się we środy 
i piątki o godz. 19.00 w sali nr 338 
Pałacu Kultury Związków Zawo­
dowych (ul. Mikolaićło-Putino 5), 
inftel. 33-12-78.
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Archeolodzy odkryli nieznane dotąd potomstwo Jerzego III

Tajemnicza krypta

Najbardziej poczytna książka — "Mała książeczka spokoju"

Anglicy tracą angielską flegmę
Anglikom, znanym niegdyś 

z flegmy i zimnej krwi, zaczynają 
puszczać nerwy. Stres codziennych 
życiowych sytuacji, nad którymi 
nie mają kontroli, powoduje, że co 
dziesiąty mieszkaniec Albionu co 
najmniej raz dziennie daje upust 
wzburzonym emocjom.

Z badań przeprowadzonych na 
zlecenie telewizji BBC wynika, że 
sytuacja pogarsza się m. in. z po­
wodu wzrastającego uzależnienia 
od wszelkiego rodzaju gadżetów 
i bombardowania reklamą ukierun-

Nie wykryto zmian w móżdżku u dzieci autystycznych ——---------------------

Badania amerykańskich uczonych
Zmiany w móżdżku, części mó­

zgu odpowiedzialnej za kontrolę 
ruchów i utrzymanie równowagi 
nie muszą być związane z tzw. sty­
mulacjami mchowymi u dzieci au­
tystycznych - donoszą uczeni 
amerykańscy.

Badania uczonych z Centrum 
Pediatrii przy Uniwersytecie John­
sa Hopkinsa nie wykazały różnic 
w budowie móżdżków dzieci auty­
stycznych i zdrowych. Wyniki ame­
rykańskich badań opublikowano 
w "Journal of Autism and Develop- 
mental Disorders".

Zmiany w móżdżku, odpowie­
dzialnym również za reakcję ru­
chową na postrzegane obiekty, są 
od dawna przedmiotem zaintere­
sowania uczonych badających 
przyczynę rozwoju autyzmu. Dzie­
ci autystyczne pod wpływem róż- 

kowaną na dzieci, które nieustan­
nie domagają się nowych gier, 
modnych ubrań i drogich rozry­
wek. Rodzice kupują je w poczuciu 
winy, że nie mają dla dzieci czasu.

Detonatorem wściekłości bywa 
zwykle błahostka, przejawem — 
agresywna postawa i obraźliwy ję­
zyk, niechęć do przeproszenia za 
przykrość uczynioną innym, prze­
konanie, że powód irytacji uzasad­
nia ostrą reakcję. Stan ogarnia 
głównie młodych wiekiem męż­
czyzn, ale występuje także wśród 

nych bodźców wykazują bowiem 
często tzw. stymulacje ruchowe. 
Obracają się wokół własnej osi, 
monotonnie machają ręką, kołyszą 
się, wpatrują w obiekty, które są 
wprawione w ruch obrotowy, czy 
umieszczają przedmioty dokładnie , wojowym, które najczęściej ujaw-
naprzeciwko swoich oczu.

Liczeni z Centrum Pediatrii 
przebadali 13 dzieci autystycz­
nych, w wieku od 7 do 17 lat. 
Wszystkie były w zaawansowanym 
stadium choroby.

Badanie polegało na rejestro­
waniu ruchu gałek ocznych dzieci, 
które kręciły się siedząc wyprosto­
wane na krześle obrotowym. Ru­
chy oczu były rejestrowane tuż po 
zatrzymaniu się krzesła, gdy głowa 
dziecka opadała do przodu. Jeżeli 
móżdżek funkcjonuje normalnie, 
odruchowe ruchy gałek ocznych. 

kobiet. Brytyjczycy tracą wielką na­
rodowość zdolność do stania w ko­
lejce.

Najwyższą cenę w postaci stre­
su i frustracji płacą osoby samotnie 
wychowujące dzieci i ci, którzy pa­
miętają lepsze czasy. Obronną ręką 
wychodzi tylko młodzież, bo nie 
ma skali porównawczej. W tych wa­
runkach nie dziwi, że najbardziej 
poczytna na brytyjskim rynku 
książka nosi tytuł "The Little Book 
of Calm" czyli "Mała książeczka 
spokoju".

które normalnie zachodzą w kie­
runku przeciwnym do kierunku 
obrotu, słabną gdy głowa dziecka 
opada do przodu (tj. po zakończe­
niu obrotu).

Autyzm jest zaburzeniem roz- 

nia się w ciągu pierwszych trzech 
lat życia dziecka. Wg statystyk do­
tyka jedno na 500 dzieci. Dzieci 
i dorośli z autyzmem mają proble­
my z nawiązywaniem kontaktów 
społecznych, unikają kontaktu 
wzrokowego, nie reagują prawidło­
wo na dźwięki czy dotyk innych 
osób. Wykazują zaburzenia mowy, 
mylą zaimki osobowe (zwłaszcza 
używają zaimka "ty" podczas mó­
wienia o sobie), wykonują tzw. 
czynności rytualne i przymusowe. 
Rozwój intelektualny tych dzieci 
jest niejednorodny.

Groby nieznanej dotychczas 
wnuczki i prawnuczki angielskiego 
króla Jerzego 111 odkryli archeolo­
dzy w walijskim kościele - infor­
muje "The Sunday Times".

W czasie renowacji kościoła 
pod wezwaniem św. Piotra w Car- 
marthen w zachodniej Walii zespół 
archeologów z grupy "Cambria Ar- 
chaeology" natrafił na tajemniczą 
kryptę.

Na płycie nagrobnej były wyry­
te nazwiska Charlotte Dalton i Mar- 
garet Prytherch. Były to, jak się oka­
zało, wnuczka i prawnuczka króla 
Jerzego III i Hannah Lightfoot. Je­
rzy III jeszcze jako następca tronu 
poznał w 1759 roku w Londynie 
starszą o osiem lat, pochodzącą 
właśnie z Carmarthen Hannah i po­
ślubił ją w tym samym roku. W ar­
chiwach Public Records Office od-

Odkryto sposób na miękkie lądowanie ———

Prezent spadochroniarzom
Wynaleziono urządzenie, które 

pozwoli spadochroniarzom na 
miękkie lądowanie — donosi naj­
nowszy numer "New Scientist".

Armie wielu krajów wydają 
mnóstwo pieniędzy na badania 
nad urządzeniami elektroniczny­
mi odpornymi na wstrząsy pod­
czas otwierania się spadochronu, 
a zwłaszcza podczas lądowania. 
Zrzuty sprzętu medycznego, 
a szczególnie krwi, są jeszcze 
większym problemem, ponieważ 
pod wpływem silnych wstrząsów 
pękają czerwone ciałka krwi.

Tymczasem rozwiązanie pro­
blemu przedstawione w najnow­
szym numerze "New Scientist" jest 
bardzo proste. Wystarczy zwykły 
czujnik odległości, taki, jakiego 
używają kierowcy ciężarówek do 
bezpiecznego cofania, oraz pneu-
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„Romeo musi umrzeć” 11.01 
- godz. 11.00; 16.15; 21.30. USA, 
2000r., film walki, współczesna 
historia Romea i Julii; reż. An­
drzej Bartkowiak, wyst. Jet Li, 
Aaliyah.

„Imperator i zabójca” 11.01 — 
godz, 13.15; 18.30. Chiny, Francja. 
Japonia; dramat historyczny; reż. 
Chen Kaige; wyst. Gong Li, Li Xu- 
ejian.

naleziono akt potwierdzający, że 
ceremonia odbyła się w Kew Cha- 
pel w Londynie.

Owocami tego związku była 
trójka dzieci. Jeden z synów, Jerzy, 
został adoptowany pod nazwi­
skiem Rex i zamieszkał w Południo­
wej Afryce. Imię i losy drugiego są 
nieznane. Trzecim dzieckiem była 
córka Katarzyna, która po poślubie­
niu Jamesa Daltona, lekarza z za­
chodniej Walii, zamieszkała w Car­
marthen. To ona była matką i bab­
cią pochowanych w krypcie kobiet. 
W 1760 roku Jerzy objął tron Anglii 
przejmując sukcesję po swoim 
dziadku Jerzym II, W tym samym 
roku ożenił się z niemiecką księż­
niczką Charlotte Mecklemburg-Stre- 
litz. Wydała ona na świat 13 dzieci, 
od których wywodzi się obecnie 
panująca rodzina królewska.

matyczny tłok, podłączony do linek 
spadochronu, wyhamowujący ła­
dunek podczas lądowania.

Urządzenie znajduje się pomię­
dzy czaszą spadochronu a ładun­
kiem. System radarowy umieszczo­
ny przy dnie ładunku przesyła in­
formacje do mikrokomputera. 
W krytycznym momencie, tuż 
przed lądowaniem, tłok szybko 
opuszcza się pociągając linki spa­
dochronu.

W ten sposób ładunek podcią­
gnięty jest w górę o dwa metry 
w stosunku do czaszy spadochro­
nu. Jeśli szybkość podciągania ła­
dunku w górę przez tłok jest taka 
sama, jak szybkość opadania całe­
go systemu, to kilka centymetrów 
nad ziemią ładunek praktycznie za­
trzymuje się i delikatnie osiada na 
ziemi.

w poniedziałki — 8 Lt 
w weekendy — 12 Lt

Wejściówka: 10 Lt, w ponie­
działki — 5 Lt, do godz. 14.00 — 8 
Lt, dzieciom do lat 10 na filmy 
dziecięce - 5 Lt. Na filmy festiwa­
lu - 8 Lt.

SALA 88

„Yalel” 11.01 — godz. 12.00; 
16.00; 18.00; Francja, 2000 r., film 
historyczny; reż. Roland Joffe; 
wyst. Gerard Depardieu, Urna 
Thurman, Tim Roth; muz. Ennio 
Moriccone.

„Częstotliwość” 11.01-godz. 
14.00; 20.00; 22.00.

Wejściówka: 10 Lt, w dniach 
pracy do godz. 14.00 - 8 Lt, 
dzieciom do lat 10 na filmy dzie­
cięce — 5 Lt, na filmy festiwalu — 
8 Lt.

Niemcy   ....................... .. .... ............ ——— —-------------- -----

Oszustwo w programie "Wyjdź za milionera"
Niemiecka telewizja RTL przy­

znała wczoraj, że "zwycięzcy" ubie- 
głotygodniowego programu "Wyjdź 
za milionera" dopuścili się oszu­
stwa.

Kontrowersyjny program to za­
bawa na serio polegająca na tym, 
że bogaty mężczyzna wybiera so-

bie żonę spośród kilkudziesięciu 
kandydatek.

Po zeszłotygodniowej emisji 
wyszło jednak na jaw, że osoba, 
którą spośród 45 kandydatek wy­
brał milioner Thomas Tepe, to jego 
dziewczyna. Już w czasie progra­
mu wielu widzów dzwoniło mó-

wiąc, że widzieli oboje razem.
"Oczywiście, jest to raczej 

wstyd" — powiedział dyrektor RTL 
Gerhard Zeiler, który zaprzeczył 
jednak, jakoby skandal położył się 
cieniem na reputacji kanału. "Je­
den program nie wyszedł. No 
i co?" — mówił Zeiler.

Nowy hotel w pobliżu Sejmu *

Pięć nowoczesnych komfortowo y' 
urządzonych apartamentów

Sala konferencyjna 1 
Parking strzeżony 

Łączność: telefon, faks, internet ■
Śniadanie 2

Visa, EC/MC, Globus f j

HĘ Tei./faks Z70 2 75 24 95
E - mail: arsviva@post.omnitel.net

o. II

HOTEL AQÓ VIVA
Li U barto 17, Viinius 2004, Lietuva URL: http://www.omnitel.nel/arsviva
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Policja ochrony na razie ma paliwo i samochody

Róże i kolce
— Ciężka sytuacja finansowa itp.) sprawią, iż można będzie tro- 

kraju odzwierciedliła się również chę zaoszczędzić.
na policji ochrony, chociaż Jeste- W porównaniu z 1999 rokiem,
śray jednostką samowystarczalną, w roku ubiegłym nieznacznie, ale
czyli zarabiamy sami na siebie. Mi­
mo że ochraniamy około 4.000

się zmniejszyła liczba obiektów, 
w których zainstalowano systemy

obiektów, większość z nich jest wo- ochrony właśnie tej policji. Przy-
bec nas zadłużona, co hamuje na­
szą działalność. W roku ubiegłym 
zmuszeni byliśmy rozpatrzyć na 
nowo i skorygować umowy z po-

czyną tego jest nie tylko stan finan­
sowy większości instytucji i placó­
wek, ale również duża konkuren­
cja prywatnych firm ochroniar-

szczególnymi obiektami, tak, aby skich. Aby wytrzymać na tym ryn-
zmniejszyć ryzyko dla siebie i nie ku, trzeba było zmniejszyć ceny na
dopuścić do wielkich długów — usługi i systemy sygnalizacji, co au-
stwierdził na podsumowaniu wyni- tomatycznie obniżyło dochody, 
ków roku 2000 komisarz wileń- W rejonach „przyłączonych” do wi-
skiego wydziału policji ochrony leńskiej policji ochrony w ogóle na
Rolandas Śniras.

Na zebranie przybyli nadkomi­
sarz służby organizowania ochrony 
policji publicznej przy Departamen­
cie Policji Efimas Lancmanas i kie­
rownik wydziału organizacji Głów­
nego Komisariatu Policji Wilna

razie jest mało chętnych zabezpie­
czenia swego mienia.

Dostojni dłużnicy

Warto zaznaczyć, że wśród 
dłużników policji znajduje się m. in.

Grażvydas Bacevićius. Zaproszeni Prokuratura Generalna, Minister-
byli również dziennikarze, właśnie stwo Zdrowia i Muzeum Sztuki.

w
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w roku ubiegłym wileńska policja ochrony zmuszona była rozpatrzyć na nowo i skorygować umowy z poszczególnymi obiektami-dtuż-
nikami — stwierdzono podczas podsumowania wyników ubiegłego roku

f

agują na te zjawiska. — Czyżby funk­
cjonariusze się bali? — zapytał reto­
rycznie nadkomisarz. Zaznaczył on

z powodu ich obecności przemil- Tymczasem funkcjonariuszom brak również, że negatywnym faktem
czano niektóre „wewnętrzne” spra-
wy. Niemniej, informacji było bar- środków na utrzymanie i naprawę 
dzo dużo, ale zaakcentujemy raczej starych,, W 2000 roku „spisano” po-

jest nowych samochodów, brak jest zwiększenie się liczby kradzie-

bardziej poważne aspekty.

ży z ochranianych obiektów. Co 
prawda, większość z nich (kradzie-

; i W ubiegłym roku wileńska) 
, policja ochrony miała W‘stolicy > 
pod swą opieką 1.240 obiektów, i 
2.746 mieszkań. Pracowało 285

j funkcjonariuszy. Wykryto 5.890 i 
■wykroczeń administracyjnych, 

■ 405 ciężkich przestępstw::

nad 230.000 litów długu od zban- ży) - to tzw. błyskawiczne, kiedy to 
krutowanych instytucji. Przyłącze- policja przyjeżdża po minucie
nie posterunków z pięciu rejonów 
pociągnęło za sobą również spłace­
nie ich ogromnych długów. A teraz

i przestępców już nie znajduje.
Komisarz stołecznego wydziału 

policji ochrony Śniras był lakonicz-
optymistycznie: na razie wystarcza ny: brakuje ścisłych kontaktów
benzyny i sił, aby ochraniać ludzi z pododdziałami służby, nie widać

Niejednokrotnie pisaliśmy, że

i ich mienie. Przedtem jednak, żadnej inicjatywy ze strony kierow- 
0 tym też mówiono, dobrze byłoby ników, niedostatecznie się kontrolu- 
ubrać policjantów w nowe mundu- je podwładnych.
ry, bo te stare są noszone już od do-

do obowiązków policji ochrony brych chyba 10 lat.
należy również patrolowanie na Szef służby organizowania

Grzechy... nieśmiertelne?

ulicach, konwojowanie ładunków ochrony Lancmanas twierdził, że
tranzytowych, a także uczestnicze­
nie w programach walki z przemy­
tem i in. Pracy przybyło, ponieważ

wileńska policja ochrony ma za du­
w czasie pracy lub poza służbą 

policjanci ochrony mają jeszcze
żo samochodów, podczas gdy czas, aby popełnić wykroczenia.
w mniejszym Kownie ochrona ma W roku ubiegłym zanotowano 18

do stołecznej centrali przyłączono więcej obiektów niż w większym wypadków drogowych, spowodo- 
posterunki policji ochrony pięciu Wilnie. Nie podobało się również wanych przez funkcjonariuszy poli-
rejonów; wiłkomierskiego, solecz- to, że funkcjonariusze tej służby za cji. 23 wypadki - nie w czasie służ-
nickiego, szyrwinckiego, trockiego mało wykrywają przestępstw w po- by. W dwóch wypadkach policjanci
i święciańskiego. Z drugiej strony, 
takie zgrupowanie, jak również in-

równaniu ze średnią w kraju. Efi- 
mas Lancmanas dziwił się również.

ne kroki reorganizacyjne (odmó- iż w biały dzień, w kawiarniach i ba­
wienie się od niektórych pomiesz- rach co rusz dochodzi do kłótni
czeń, redukcja funkcjonariuszy, i bójek, a policjanci często nie re-

mieli do czynienia z leśnymi zwie­
rzętami. Na szczęście, w żadnym 
wypadku ludzie nie ucierpieli. — 
Czy na służbie, czy poza nią, poli­
cjant nie ma prawa usiąść za kie-

równicę w stanie nietrzeźwym — 
krótko i stanowczo skomentował 
Rolandas Śniras. Dwóch funkcjona­
riuszy zwolniono za naruszenia dys­
cypliny w pracy.

Opierając się na wniesionych 
niedawno poprawkach do Statutu 
Policji, policjanci mają prawo użyć 
broni tylko w przypadku bezpo­
średniego niebezpieczeństwa. Żad­
nych pościgów z wyciągniętą bro­
nią, żadnych strzałów ostrzegaw­
czych. Tylko wówczas, gdy prze­
stępca celuje do policjanta lub do 
innej osoby! — Przecież to działa 
psychologicznie! — zostało powie­
dziane. Nie wiadomo tylko, czy po­
licja ma zatrzymywać przestępcę, 
który teraz będzie gwizdał na rozka­
zy „menta”, czy dbać o jego stan 
duchowy?!

— Chcę podziękować wszystkim 
policjantom za dobrą pracę, bo jed­
nak ogólne wyniki są niezłe. Zrobi­
liśmy wiele dobrego zarówno dla 
miasta, jak i dla kraju. W ciągu ubie­
głego roku „przybyło” nam około 
1000 nowych obiektów. Znaczy to, 
że zaufanie ludzi rośnie. Rok 2000 
byl dość trudnym rokiem. Na Litwie 
zredukowano około 1.300 funkcjo­
nariuszy. Muszę powiedzieć, że 
w bieżącym roku nie będzie łatwiej.

Fot. Wasilij Bondarew

Planuje się zwolnić jeszcze około 
600 pracowników Departamentu 
Policji i policji — powiedział nadko­
misarz Efimas Lancmanas. - Pod­
stawowy ciężar, szczególnie w no­
cy, spada praktycznie na policję 
ochrony, ponieważ ma samochody 
i paliwo. Wspieramy komisariaty 
policji, pomagając patrolować. Mu­
simy i dalej pracować, nie licząc się 
z czasem i innymi przeszkodami — 
oświadczył Lancmanas.

Na osłodę

Żeby trochę uprzyjemnić ofi­
cjalne i „suche” referaty kierowni­
ków poszczególnych pododdzia­
łów, na zakończenie nadkomisarz 
Efimas Lancmanas, z okazji zbliżają­
cych się obchodów Dnia Obroń­
ców Wolności, wręczył trzem pra­
cownikom policji ochrony: Siergie- 
jusowi Lalasowi, Petrasowi Rinke- 
yićiusowi i Eduardasowi RomaSina- 
sowi listy dziękczynne. — Pracowali­
śmy w tamtych czasach, ochraniali­
śmy znane wszystkim obiekty. Do 
dziś pracują u nas niektórzy świad­
kowie wydarzeń styczniowych. Ser­
decznie im dziękujemy! - powie­
dział nadkomisarz.

łrena Litwin

1
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Młliony litów idą z dymem

Sprzedać czy spalić
Kierownik kowieńskiego Głów­

nego Komisariatu Policji Romual- 
das Senovaitis zwrócił się do róż­
nych instytucji z prośbą, aby moż­
na było sprzedawać skonfiskowa­
ne papierosy i spirytus.

Według postanowienia, przyję­
tego przez rząd 1 października 
1999 r., przemytniczy spirytus i pa­
pierosy powinny być zniszczone. 
Szef policji kowieńskiej uważa jed­
nak, że w ubogich czasach, które 
nastąpiły dla Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych, takie decyzje po­
winny być skorygowane.

Kowieńscy funkcjonariusze za­
trzymali dużą ilość spirytusu i pa­
pierosów, pochodzących z prze­
mytu. Tylko w jednej sprawie, któ­
rą bada obecnie rada śledcza mia­
sta, zatrzymano papierosy, wartość 
których około 6 min litów.

Jak powiedział kierownik tej in­
stytucji Algis Degulis, policjanci 
nie mają za co kupić tonery dla 
drukarek, a zmuszeni są za ogrom­

ne pieniądze ochraniać i później 
niszczyć towary o wartości milio­
nów litów. Niedawno w zakładzie 
ceramicznym w Palemonai spalo­
no około 280 ton przemytniczego 
spirytusu na sumę prawie 5 min li­
tów. Ochrona tego towaru koszto­
wała państwo około 1 miliona li­
tów.

Zdaniem dyrektora Departa­
mentu Śledczego Stasysa Liutke- 
vićiusa, przymusowa ochrona 
i niszczenie papierosów i spirytu­
su jest problemem nie tylko ko­
wieńskiej policji. W tym roku pa­
pierosy na sumę około 3 min litów 
muszą zniszczyć funkcjonariusze 
z Kłajpedy, ale żeby tego dokonać, 
należy mieć 100.000 litów. — Trafili­
śmy w ślepy zaułek — zniszczyć to­
war nie możemy, ponieważ nie ma­
my na to pieniędzy. Nie możemy 
też czekać, ponieważ z każdym 
dniem rośnie dług za przechowy­
wanie — powiedział Liutkevićius. 
Oprócz tego, w magazynach nie 

wystarcza już miejsc dla przemyt­
niczego towaru.

Ochrona jednego ciągnika 
z papierosami w ciągu miesiąca 
kosztuje Departament Policji około 
600 litów.

Zdaniem niektórych funkcjona­
riuszy, spirytus można nie tylko 
sprzedawać, ale i wykorzystywać 
przy Ogrzewaniu domów lub 
w medycynie.

Tym czasem wiceminister fi­
nansów ostrożnie ocenia propozy­
cje policjantów. Jego zdaniem, 
skonfiskowane papierosy trudno 
jest sprzedać za granicą, ponieważ 
trzeba byłoby zapłacić podatek im­
portowy. Oprócz tego badania ja­
kości papierosów będzie niemało 
kosztowało. Problemy mogą być 
również z przydzielaniem spirytu­
su szpitalom, ponieważ trudno bę­
dzie kontrolować, czy spirytus jest 
wykorzystywany według przezna­
czenia.

(BNS)

Poświąteczne podsumowania - ----------------------- -------

Fajerwerki w niebie i mieszkaniach
Departament Policji dokonał 

analizy wypadków, które zanoto­
wano w dniach 23 grudnia ubiegłe­
go roku do 2 stycznia bieżącego ro­
ku, kiedy to z powodu zabaw piro­
technicznych zostali ranni ludzie, 
czy też zostało uszkodzone ich 
mienie.

Jak już informowaliśmy, z po­
wodu nieodpowiedniego postępo­
wania z różnego rodzaju fajerwer­
kami ucierpiały 2 osoby. Jeszcze 
dwie ucierpiały z powodu nie­
ostrożności innych osób. W sze­
ściu wypadkach poniesiono straty 
materialne. W większości przypad­
ków zostały one spowodowane 
przez środki pirotechniczne, które 
przez okna „lądowały” w mieszka­
niach. Dwie osoby zraniły się fajer­
werkami własnej produkcji, jedna 
osoba ucierpiała z powodu rakiety 
sygnalizacyjnej, nie przeznaczonej 
dla rozrywki.

Podstawową przyczyną nie­
szczęśliwych wypadków była nie­
ostrożność ludzi w posługiwaniu 

się środkami pirotechnicznymi 
w zamkniętych pomieszczeniach, 
chuligańskie wybryki nastolatków, 
naruszanie przepisów korzystania 
z fajerwerków, produkowanie 
w domu środków pirotechnicz­
nych oraz lekkomyślność rodzi­
ców, pozwalających dzieciom na 
zabawę z fajerwerkami.

Na podstawie analizy z kilku 
lat Departament Policji przedstawił 
rządowi projekt kontroli obrotu 
środków pirotechnicznych. Nie 
czekając, póki projekt zostanie 
przyjęty, przed świętami w całym 
kraju sprawdzono, w jaki sposób 
przechowywane są materiały wy­
buchowe i środki pirotechniczne. 
Ustalono, że w niektórych magazy­
nach przechowywano niedopusz­
czalnie dużą ilość środków piro­
technicznych. O tym poinformo­
wano Departament Ochrony Prze­
ciwpożarowej i Ratownictwa oraz 
państwowych głównych inspekto- 
rów.pracy.

(ELTA)
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Harcerskie radio

Na falach
Piątek, godzina 17.30. Włą­

czam radio i czekam na najśwież­
sze wiadomości z życia harcerskie­
go. Tak, tak, moi drodzy, już nas 
słychać w radiu. Może nie wszyscy 
o tym wiedzą, ale w radiu gościmy 
już nie po raz pierwszy.

w ZHPnL, była „Gazeta Harcer­
ska”.

Aż pewnego dnia z odbiornika 
radiowego usłyszeliśmy słodki gło­
sik dh Agaty Korwiel. Tym razem 
harcerzy przygarnął Drugi Pro­
gram Radia Litewskiego (LR2).

Na przyjaźń trzeba zasłużyć

•Ći.

0 przyjaciołach

Praca w radiu — 
naszą tradycją

Po raz pierwszy audycja o nas 
i dla nas (czyli harcerzy) wystarto­
wała w 1994 roku na falach radia 
„Znad Wilii”, jednak po niejakim 
czasie zaniechano tej działalności. 
Program radiowy dla harcerzy od­
rodził się w 1997 roku (również na 
falach „Znad Wilii”) i nazywał się 
dość nietypowo „Akwarium”.

Nad audycją pracowali harce­
rze i harcerki, a pomagali im au­
tentyczni pracownicy radia. Pro­
gram był dość popularny wśród 
harcerzy, jednak wszystko ma swój 
początek i koniec, więc i „Akwa­
rium” skończył swój żywot. Przez 
jakiś czas jedynym źródłem infor­
macji o tym, co się dzieje

„Kącik harcerski w nadawano
w czasie godziny polskiej. W ten 
oto sposób cały świat (no, prawie 
cały) mógł dowiedzieć się o na­
szym Związku. Czas nie stoi na 
miejscu, jedni odchodzą, inni przy­
chodzą. W LR2 obecnie pracuje in­
na druhna, Ania Matusewicz, 
a Wiadomości harcerskie są nada­
wane nadal.

z jednej strony mikrofonu

Ania: „Kiedy zaproponowano 
mi prowadzenie programu dla har­
cerzy, bardzo się ucieszyłam. Było 
to dla mnie coś zupełnie nowego, 
więc chętnie się zgodziłam. Kłopo­
ty zaczęły się później. Im bardziej 
zbliżał się termin nagrania pierw­
szego programu, tym większa tre­
ma mnie ogarniała! Chcąc wypaść

jak najlepiej, bez przerwy dzwoni­
łam do Agaty i prosiłam o rady. 
«Uspokój się, wszystko ci się uda» 
- mówiła. Wreszcie odważyłam 
się przyjść do redakcji radia. Ze 
zdenerwowania nie słyszałam, co 
mówiono do mnie, a w głowie krę­
ciła się tylko jedna myśl; «Nie ma 
drogi powrotnej)). Ale wszystko po­
szło nadzwyczaj dobrze i można 
było odetchnąć z ulgą.

Bardzo mi się spodobało moje 
nowe zajęcie. Z zamiłowania jestem 
dziennikarką, lubię robić wywiady 
i o wszystkim wiedzieć. Oczywi­
ście, spotykam takie osoby, które 
za nic w świecie nie chcą powie­
dzieć nawet kilku słów, ale to rzad­
kość. Przeważnie ludzie opowiada­
ją więcej niż trzeba. Najbardziej lu­
bię robić reportaże. Myślę, że tylko 
w ten sposób można przekazać at­
mosferę, która panuje na imprezie.”

Mamy już swoją gazetę i radio. 
Podejrzewam, że wkrótce nadej­
dzie pora na telewizję. Wesoła za­
bawa może dać dla nas wielkie ko­
rzyści!

dh Anka

Akcja zimowa —-

„Z” jak zimowisko
Zaraz po Sylwestrze trochę kominku opowiadaliśmy o tym.

wiosennego poranka: nasza „Pa- 0 czym się dowiedzieliśmy i śpie-
sieka” oraz druhowie z 13 WDH waliśmy harcerskie piosenki. Na- 
„Czarna TYzynastka” pojechali na stępnego dnia spadł śnieg, więc 
zimowisko aź do Podbrzezia. urządziliśmy śnieżne zabawy. Każ- 
W Podbrzeskiej Szkole Średniej dy zastęp lepił swój symbol, a po-
bardzo uprzejmie przyjęli nas na- tem obrzucaliśmy się śnieżkami.
sza komendantka dh Jadwiga Gó- Wróciliśmy zmoknięci, ale zado- 
recka, szanowny dyrektor szkoły woleni i z różowymi policzkami.
p. J. Plawgo oraz druhny z PDH 
„Amazonki”.

Po rozpakowaniu manatek 
i obiedzie poszliśmy na zwiady do 
miasteczka. Wypytywaliśmy o hi-

Wieczorem na dobranoc obożna 
Julka czytała nam opowiadanie 
o harcerzach z Szarych Szeregów, 
a gdy już wszyscy spali, drużyno­
wa obudziła nas na chrzest. Celem

storię Podbrzezia i o jego miesz- chrztu było dobrnięcie do króla
kańców. Zadaniem każdego zastę- Bohendżodaro. Zrobiono nam
pu było również zrobienie dobre- śliczny „makijaż” gwaszem, zawią- 
go uczynku. Mój zastęp nakarmi! zano piękne kokardy z papieru to- 
glodnego pieska. Wieczorem na aletowego i na kolanach musieli-

Po harcach na świeżym powietrzu czekały na druhny inne nie mniej ciekawe zajęcia

Fot. Bartosz Połonski

śmy iść na ucztę do króla chwaląc 
jego łaski. Tam nakarmiono nas 
wspaniałym „eliksirem młodości”, 
sporządzonym według przepisu 
babci Jani. Do tego niesamowitego 
dania przylgnęła nazwa „żyża”, 
która sama za siebie mówi, co to 
było. Ostatniego dnia był bieg har­
cerski, w czasie którego sprawdza­
no naszą wiedzę i umiejętności, 
które nabyłyśmy za krótki okres ist­
nienia naszej drużyny. Nikt nie znał 
swoich wyników, ponieważ były 
one zaszyfrowane. Ostatniego wie­
czora po kominku, który nie miał 
zakończenia, można było całą noc 
nie spać. To była agapa.

Warunek był tylko jeden, żeby 
nikomu nie przeszkadzać. Jednak 
wszyscy wcześniej czy później za­
snęli: ktoś na korytarzu, ktoś przy 
kominku, a inni w klasie.

W napięciu oczekiwaliśmy po­
rannego apelu, na którym ogłoszo­
no wyniki biegu harcerskiego i in­
nych konkurencji. Najsprawniej­
szym zastępem zostały „Pszczelar- 
ki”, a ich zastępowa Ewcia została 
zwyciężczynią biegu. Wszyscy cie­
szyli się wraz z Ewą i Dorotą, które 
otrzymały zielone krajki i leśne 
miana, bo zrozumiały ideę życia 
pszczół. Zadowolone były bardzo 
druhenki, które zdobyty swoje 
pierwsze sprawności. Z żalem wy­
jeżdżaliśmy do Wilna. Myślę, że to 
nasze pierwsze zimowisko długo 
pozostanie w pamięci.

dh Ela Nadtoczy 
pr. WDH „Pasieka”

t
i

s.
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„Do ciebie mogę przyjść nie włożywszy żadnego munduru (...), nie muszę się wyrzekać 
niczego z mojej wewnętrznej ojczyzny." (Saint-Exupery)

ł, ... bo on nie wejdzie do ogra-
du mojej duszy w ciężkich bu­
tach... ”

(Antoine de Saint- Exupery)

Trudno mówić o nich w na­
szych czasach... Ilu ich jeszcze zo­
stało na świecle? Nie wiem. Nie­
którzy szukając przez całe życie, 
nie znajdują, inni nie szukając 
mają ich wielu. Znajoma dziew­
czyna stwierdziła mi ostatnio, że 
przyjaźń można kupić, tak jak 
każdą inną rzecz. A ja nie wie­
rzę... Bo na przyjaźń trzeba zasłu­
żyć!

Czy jesteś przyjacielem sam 
dla siebie, czy jesteś dla innych? 
Nie każdy potrafi się przyjaźnić. 
Wystarczy zapytać przypadkowe­
go przechodnia na ulicy, czy 
chcialby on mieć wiernego przy­
jaciela. Każdy odpowie „tak”, ale 
tylko nieliczni odpowiedzą, że go 
mają. Ci, którzy ich nie posiadają, 
nie wiedzą, jak długo i wytrwale 
trzeba pracować na przyjaźń.

Egoiści nie znają przyjaźni

Bo przyjaciel nie musi długo 
myśleć, jak zachować się wobec 
drogiej osoby w trudnych dla niej
-----------------------------------------------

chwilach, po prostu ją nie opuści. 
Nie zapomina o przyjacielu, gdy 
nie ma go blisko. Uczy się od swe­
go pokrewnego duszą człowieka 
i wysłuchuje słów krytyki, bo­
wiem tylko egoiści nie znają praw­
dy o sobie, bo nie mają przyjaciół, 
którzy by mogli im ją powiedzieć. 
Im więcej ma się egoizmu — tym 
mniej ma się przyjaciół. Każdego 
dnia wypowiadaj walkę i zwycię­
żaj swoje ego!

Czy będziesz pragnął dobra 
przyjacielowi, nawet gdybyś mu- 
siał zapłacić za to własnym kosz­
tem? Czy w razie potrzeby obro­
nisz? Czy, gdy trzeba będzie, od­
dasz swe życie za niego?

I jeszcze — nie szukajcie ideal­
nych przyjaciół, bo takich nie 
znajdziecie i zostaniecie do końca 
swego życia samotni. Przyjaciele, 
nawet najlepsi, czasami zawodzą 
i odchodzą. Przebaczmy im i cze­
kajmy cierpliwie na powrót. Nie 
zwalczajmy ludzi i nie mścijmy się 
na nich. Czekajmy cierpliwie.

Nie staraj się rządzić przyja­
cielem, nie udowadniaj, że jesteś 
od niego wyższy — zostaniesz 
sam...

dh Robert Kieru, HO 
Fot. Ewa Woikanowska

1
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„Można zapłacić uśmiechem. Można nagrodzić uśmiechem. Można ożywić uśmiechem. 
I rodzaj uśmiechu może sprawić, że odda się życie w jego obronie." (Saint-Exupery)

Wileńska Gazeta Harcerska
Redakcja: Anna Bartoszewicz, Justyna Błaszkiewicz, 
Anna Matusewicz, Maria Sipowicz, Ewa Woikanowska.
Skargi, wnioski, zażałenia kierować pod adres; .
"Kurier Wileński", "Wileńska Gazeta Harcerska' 
Birbinię g. 4a, 2030 Yilnius
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Integracja dzieci niepełnosprawnych

Zapewnić łatwiejszy start
Wielka gala w Ławaryszkach —— ----------——  

Nowa litewska szkoła
Wczoraj w wileńskim przed­

szkolu „Vilija” odbyła się republi­
kańska konferencja na temat inte­
gracji dzieci niepełnosprawnych 
ze środowiskiem naturalnym.

W forum tym udział wzięli 
przedstawiciele różnych placówek 
oświatowych, instytucji państwo­
wych. koordynujących tę dziedzi­
nę.

— Obecnie dzieci z różnego ty­
pu upośledzeniami fizycznymi; na­
ruszeniem orientacji przestrzeni, 
chorobą Dauna przebywają w spe­
cjalnych placówkach oświato­
wych. Jednakże swego rodzaju re-
zerwaty nie sprzyjają ich rozwojo-

Kurs teatralny w Białymstoku

wi fizycznemu i duchowemu — po­
wiedziała „Kurierowi Wileńskie­
mu” Zofia Matarewicz, kierownicz­
ka przedszkola „Vilija”, główna ini­
cjatorka wczorajszego spotkania.

Zdaniem pracowników przed­
szkoli, dzieci i tak już mocno po­
krzywdzonych przez przyrodę lu­
dzie nie mają prawa krzywdzić po­
wtórnie i izolować od reszty społe­
czeństwa. Jak zrobić, by tym nie­
zbyt silnym fizycznie i psychicznie 
młodym ludziom zapewnić nieco 
łatwiejszy start w przyszłość - 
o tym przeczytacie Państwo w naj­
bliższym numerze dziennika.

Irena Mikulewicz

Magiczne przyciąganie
Na początku stycznia w Bia­

łymstoku odbywały się kolejne za­
jęcia warsztatowe kursu teatral­
nego. Wzięli w nim udział nauczy­
ciele i wychowawcy polskich 
przedszkoli Wilna i Wileńszczy- 
zny.

Były to zajęcia teoretyczne 
w postaci sesji oraz ćwiczenia 
praktyczne, przede wszystkim ru­
chowe i nauka wymowy. A więc 
nauka tańca, śpiewu, recytacje. Ze 
słuchaczami pracowali szeroko 
znani również w środowisku szkół 
polskich Litwy aktorzy i reżyserzy, 
między innymi Emilia Betlejewska 
— dyrektor Teatru Lalek w Toru­
niu, Piotr Damulewicz, aktor, wy­
kładowca Szkoły Teatralnej w Bia­
łymstoku, który niejednokrotnie
.sędziował” na konkursie „Kresy”
w Wilnie. Szczególne wyrazy 
uznania i wdzięczności należą się 
pomysłodawcy i realizatorowi 
tych zajęć — Podlaskiemu Oddzia­
łowi Stowarzyszenia „Wspólnota

Polska” w Białymstoku, jego wice­
prezesowi Izabeli Półtorak, która 
z ogromnym zaangażowaniem or­
ganizuje kolejne edycje kursu.

Koordynatorem i organizato­
rem styczniowego kursu było też 
Stowarzyszenie Nauczycieli Szkół 
Polskich „Macierz Szkolna”.

Na warsztacie tegorocznego 
kursu słuchacze mieli dwie sztuki 
— „Królowa śniegu” oraz „Podróże 
Guliwera”. Ich premiera nastąpi 
podczas V już Festiwalu Teatrów 
Szkolnych, który odbędzie się 
w tym roku w Wilnie.

Kurs zakończył się wręcze­
niem świadectw o jego ukończe­
niu. Należy się tylko cieszyć, że 
w szkołach polskich zwiększy się 
grono nauczycieli coraz lepiej 
przygotowanych do prowadzenia 
pracy pozalekcyjnej, którzy wpro­
wadzą dzieci do magicznej krainy 
teatru i wrażliwości na piękno 
i dobroć.

Informacja „Macierzy Szkolnej”

Uroczystości otwarcia nowej 
szkoły litewskiej w Ławaryszkach 
(rejon wileński) dokonał przedsta­
wiciel Wspólnoty Litewskiej z No­
wego Jorku, przewodniczący Fun­
dacji Narodowej Jonas Valaitis.

Szkoła wybudowana została 
częściowo ze środków tej właśnie 
Fundacji, która przeznaczyła na ten 
cel 300 tys. litów, 10 tys. dolarów ka­
nadyjskich przekazał oddział kana­
dyjski Fundacji, pozostałe środki, 
jak podaje ELTA, pokryło państwo 
litewskie.

Patrząc na ten imponującej 
i nietypowej konstrukcji gmach, 
można przypuszczać, że dołożyć 
należało niemało. Uczy się teraz 
w tej szkole podstawowej 42 dzieci, 
pracuje sześciu nauczycieli.

Dotychczas dzieci uczyły się 
w wynajmowanym pomieszczeniu.

Obecnie w gminie ławaryskiej 
mieszka 2705 osób, 98 proc, stano­
wią Polacy. Jak poinformowano 
„Kurier Wileński” w starostwie ła- 
waryskim, w tej gminie mieszka

Wowy gmach szkoły litewskiej w Ławaryszkach Fol. ELTA

około 50 osób narodowości litew­
skiej.

Kontyngent litewskiej szkoły 
stanowią przeważnie Rosjanie i Bia­
łorusini nie tylko z ławaryskiej gmi­
ny. również z nieopodal znajdującej 
się gminy mickuńskiej.

Podczas uroczystości otwarcia

litewskiej szkoły w Ławaryszkach. 
miejscowi mieszkańcy naliczyli 33 
dzieci, biorących udział w święcie, 
a nie jak podają oficjalne źródła — 
42. Być może reszta była chora, mó­
wili między sobą. Przecież władze 
nowej szkoły nie będzie kłamać.

Krystyna Adamowicz

Fundacja Młodej Polonii: Polska-Europa-Świat 
PL 00-322 Warszawa, Krakowskie Przedmieście 64

Ogłaszamy Międzynarodowy Otwarty Konkurs Literacki diu Młodej Polonii 
na wiersz, esej lub humoreskę w Języku polskim

„żółte autobusy” już dotarły do szkól

Program wykonano
Jak poinformowało „Kurier” 

Ministerstwo Oświaty i Nauki, do 
samorządów kraju dotarły wszyst­
kie 68 tzw. „żółte autobusy”. W ten 
sposób program rządowy w zapew­
nieniu szkół średnich transpor­
tem został wykonany.

W toku reorganizacji szkolnic­
twa wiele szkół średnich prze­
kształcono w podstawówki, a śred­
nie, profilowane znalazły się w da-

lekiej odległości od miejsc za­
mieszkania uczniów. Rząd litewski 
przeznaczył na zakup autobusów 
5 milionów litów, co zostało zreali­
zowane.

Rejony wileński i solecznicki 
w toku wprowadzenia profilowa­
nego nauczania sieci szkół śred­
nich nie uszczupliły, toteż z żół­
tych autobusów nie korzystają.

K.A.

Warunki Konkursu:
1. Do udziału w Konkursie zapraszamy „stałych by­

walców”. także dzieci i młodzież w wieku od 12 do 35 
lat z krajów europejskich i pozaeuropejskich piszą- 
cych po polsku i nie mieszkających w Polsce, także 
młodzież państw obcych. W konkursie mogą brać 
udział prace dotąd nigdzie nie publikowane.

2. Prace oznaczone GODŁEM (skrótem 3-litero- 
wym) należy wysłać na adres Fundacji do dnia 10 ma­
ja 2001 r. W zaklejonej kopercie, oznaczonej tylko tym 
samym godłem, należy podać nazwisko, adres i krótki 
życiorys. Prace powinny być wydrukowane na maszy­
nie lub komputerze.

3. Organizatorzy przewidują następujące kategorie 
Konkursu do wyboru:

a. wiersze własne, oryginalne w języku polskim, 
dotąd nie drukowane — do 3 utworów;

b. esej literacki, filozoficzny, dotąd nie drukowany 
— do 3 stron maszynopisu:

c. humoreska o dowolnym charakterze, dotąd nie 
drukowana - do 3 stron maszynopisu.

4. Organizatorzy przewidują nagrody pieniężne.

pobyty w Polsce oraz nagrody rzeczowe. Najwyższą 
nagrodą: GRAND PRIX - dla poezji — będzie medal 
„ZŁOTEGO SZERSZENIA”. O przyznaniu nagród zade­
cyduje Jury.

5. Ogłoszenie wyników Konkursu nastąpi w końcu 
czerwca 2001 r.

6. Uroczyste wręczenie nagród odbędzie się 
w czasie Sympozjum Literackiego, zorganizowanego 
w dniach od 30 lipca do 2 sierpnia 2001 r. w Warsza­
wie. w rocznicę śmierci jednego z najwybitniejszych 
polskich poetów współczesnych — Zbigniewa Herber­
ta.

7. Nagrodzone utwory zostaną opublikowane 
w formie książkowej (po uzyskaniu na ten cel dotacji).

8. W skład Jury wejdą członkowie Zarządu Głów­
nego Stowarzyszenia Pisarzy Polskich.

Sponsorzy nagród lub donatorzy dla wydania 
w/w publikacji mile widziani!!!

Infonnagi udzielą
Szef Biura Fundacji: mgr Józef Kaczmarek tel. /fax 

(0 22) 663 77 12. komórkowy: 0 602 658 562.
e-mail:fmp7@poczta.onet.pl

Regulamin II Festiwalu Piosenki Polskiej Dzieci i Młodzieży Szkolnej

„Rudziszki-2001 jj

UWAGA, NAUCZYCIELE!

Stowarzyszenie Nauczycieli Szkół Polskich na Litwie „Macierz 
Szkolna" w terminie-do 18 stycznia 2001 roku zaprasza do odbioru 
w siedzibie przy uL Paupio 26 w Wilnie następujących pozycji:

1. Atla.s historii starożytnej
2. Atlas historyczny dla klasy 7-8 . - _, ■ .-

, 3. Atlas historii Polski dla klasy 1
4. Atlasy geograficzne dla klasy 4 -• , ‘
5. Atlas nieba (pomocny w nauczaniu astronomii)
6. Podręczniki historii;

Historia Polski” dla klasy 8»

' '„Historia powszechna" dla szkoły średniej
7. Geografia dla klas 4 i 8
8. Kalendarze 2001 (tylko^la członków „Macierzy Szkolnej", -
Zaproszenie prosimy potraktować jako pilne w związku z przepro­

wadzką Stowarzyszenia do nowej siedziby. . -

Informacja pod ńr telefonu 600143,600184

Stowarzyszenie nauczycieli „Macierz Szkolna'

Gdzie słyszysz śpiew — tam wchodź, 
Tam dobre serca mają.
Źli ludzie - wierzaj mi - 
Ci nigdy nie śpiewają.

li. Heine

1. Festiwal jest imprezą otwartą dla wszystkich, 
kto lubi śpiew i polską piosenkę. Organizatorem jest 
Polska Macierz Szkolna oraz Rudziska Szkoła Średnia.

Adres organizatorów:
Polska Macierz Szkolna, ul. Paupio 26. 2014 Wil­

no. tel. (8-22) 60 01 43. 60 01 84. Tel. /fax (8-22) 
221504

Włodzimierz Saszenko - dyrektor Festiwalu, ul. 
Kraiusziu 4 B. LT - 4600 Rudziszki. rej. trocki, tel. /fax 
(8-238) 6 77 32 lub 5 11 32. tel. kom. 1370 85 13732

2. Festiwal dotyczy solistów wykonujących szero­
ko rozumianą muzykę rozrywkową

3. Soliści prezentują się w trzech kategoriach wie­
kowych:

1 kategoria — dzieci do 11 lat
2 kategoria — dzieci od 11 do 13 lat
3 kategoria — dzieci od 14 do 16 lat
4. Kandydaci nadsyłają na adres organizatorów 

do dnia 10.03.2001 r. nagrania dwóch wykonanych 

przez siebie piosenek i szczegółowo wypełnione 
zgłoszenie (wg wzoru). Karty zgłoszeń dó odbioru 
w „Macierzy Szkolnej”.

Mile widziane są utwory autorskie i nie publiko­
wane.

5. Wykonawców oceniać będzie jury powołane 
przez organizatorów

6. Ocenie podlegać będą:
- walory wokalne
- repertuar
- ogólny efekt sceniczny
7. O zakwalifikowaniu, terminie i szczegółach Fe­

stiwalu uczestnicy zostaną poinformowani do 15 
kwietnia 2001 roku

8. Organizatorzy zapewniają aparaturę nagłośnie­
niową. instrument klawiszowy

9. Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do 
ewentualnej zmiany szczegółów regulaminu

10. Organizatorzy zapewnią zwrot kosztów prze­
jazdu (autobusem lub pociągiem) oraz posiłek dla 
wszystkich uczestników

11. Uczestnicy Festiwalu otrzymają dyplomy, upo­
minki i nagrody ufundowane przez sponsorów i or­
ganizatorów.

Organizatorzy

mailto:fmp7@poczta.onet.pl
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Rozmowa z ministrem kultury Litwy Gintautasem Keviśasem

■Wyzwolić polsko-litewskie rezerwy
(Dokończenie ze str. 1)

Na pierwszym posiedzeniu Ra­
dy. które wkrótce się odbędzie, mu­
simy omówić i zatwierdzić nowy 
tryb przyznawania stypendiów. Jest 
to sprawa bardzo ważna m. in. dla

mach możliwości powiększyć — na kształt kultury. Z jednej strony
powinniśmy. nasi plastycy, aktorzy, muzycy

Nie możemy też zapomnieć otrzymują dodatkowe stypendia, 
o corocznych Narodowych Pre- otwierają się przed nimi nowe sce-

■

miach. Należy troszczyć się zarów­
no o wypłacenie należnej laureato-

ny, czekają nowi widzowie; z dru­
giej strony, nie sposób nie dostrzec

plastyków, kompozytorów, wyko- wi sumy, jak też zadbać o wydanie procesu globalizacji, który pochła-
nawców, aktorów i in. jego książki lub zapisanie utworu. nia takie zjawiska, jak tożsamość

w najbliższej przyszłości ule- udostępnienie mu krajowej bądź narodową, miejscowe tradycje.
gnie zmianie statut placówek te­
atralnych, należy bowiem uwzględ­
nić potrzeby i tryb dofinansowania 
niezależnych teatrów. Oprócz tego.

zagranicznej sceny itp.
Za nie mniej ważną „działkę”

fołkłor. Jak Minister widzi przy­
szłość naszych osiągnięć kulturał-

uważam młodzież. Musimy ją syste- nych w ramach integracji do UE?
Właśnie pod hasłem „Globali-matycznie wspierać na różne spo- 

wielka działka — to ochrona zabyt- soby. m. in. udzielając stypendiów, zacja kultury” niedawno odbywała 
ków. W ubiegłym roku pracowała finansując młodzieżowe projekty, 
komisja ekspertów, która przedsta-
wiła wnioski dotyczące rozwoju tej 
dziedziny w najbliższym dziesięcio­
leciu.

W toku przygotowania jest kon­
cepcja opieki nad spuścizną kultu­
rową na 10 lat. Musimy również 
uzupełnić opisy i opracować nowe 
reglamentacje wielu zabytków. Ca­
ły państwowy system ich ochrony 
musi pracować atrakcyjnie i jak naj­
efektywniej. Powinien być szeroko 
otwarty na propozycje z zewnątrz, 
musi działać dla użytkownika, dla 
inwestora, dla każdego z nas.

Po odzyskaniu niepodłegłości 
mieliśmy bardzo wiele ludowych 
świąt pieśni i tańca. Czasami się 
wydawało, że każdy w naszym kra­
ju śpiewa albo tańczy. Była i inna 
skrajność, gdy na państwowe dota­
cje mogły liczyć jedynie zespoły 
i wykonawcy o międzynarodowych 
standardach albo projekty o bar­
dzo wielkim zasięgu. Jakie Pan Mi­
nister będzie wybierał priorytety?

Nie lubię sięgać do skrajności 
i będę opiekował się ogólnym sta­
nem kultury na Litwie. Postrzegam 
kulturę jako pewien całokształt zja­
wisk w społeczeństwie. Oczywi­
ście. że jak każdy, mam swoje prio­
rytety. Będziemy je omawiali na po­
siedzeniu Rady Kultury i Sztuki. Nie 
mogą również być sprzeczne 
z ogólnymi kierunkami działalności 
rządu. Cieszę się. że są one zgodne 
z moją wizją rozwoju kultury.

Na priorytetowe kierunki dzia­
łalności ministerstwa, podobnie jak 
wcześniej, złożą się — popieranie 
sztuki zawodowej, rozszerzenie do­
stępu do informacji, czyli rozwój bi­
bliotek. dotacje na projekty mło­
dzieży. aktywizacja kontaktów mię­
dzynarodowych. w tym prezentacja 
osiągnięć naszej kultury za granicą.

Wymieniłem te priorytety, nie 
uwzględniając ich znaczenia we­
dług kolejności. Jednakowo ważny 
jest rozwój sztuki zawodowej, jako 
wartości ogólnonarodowej, jak 
i rozwój jedynych ognisk kultury 
w małych miasteczkach i wiejskim 
terenie, jakimi są biblioteki. Bardzo 
bym chciał, żeby jak najwięcej trafi­
ło do nich komputerów, a wraz z ni­
mi pojawi się możliwość mieszkań­
com wsi korzystać z sieci Internetu, 
nieodpłatnie otrzymywać informa­
cję. i to przecież z każdej dziedziny. 
Razem z nowoczesnymi źródłami 
wiedzy muszą wędrować i tradycyj­
ne - książki. Będziemy dokładali 
wszelkich starań, żeby wzbogacić 
i te liczne, i te mniejsze, i zupełnie 
skromne księgozbiory. Nie mamy 
na celu uczynić z każdej biblioteki 
ośrodka, jak Narodowa im. M. 
Maźvydasa. ale zachować go i w ra-

Nie obejdziemy się też bez za­
się konferencja UNESCO, w której 
uczestniczyłem. Zrozumiałem, że

granicznej współpracy. Przypo- ta globalizacja jest bardzo różna.
mnę. że niedawno w Paryżu z wiel­
kim sukcesem odbył się koncert

Jak i te pojęcia: „większość” 
i „mniejszość”. Litwini dominują na

III
muzyki Ciurlionisa (pod batutą Litwie, ale są mniejszością w skali 
wielkiego przyjaciela Litwy legen- Europy. Europejczycy to mniej- 
darnego Mścisława Rostropowi- szość w stosunku do ludności świa-
cza) i szeroka prezentacja jego ta. Owszem, zachodzi globalizacja
twórczości. Tego rodzaju imprezy kultury krajów europejskich. Jed-
muszą być dla nas wzorcem dzia­
łalności. Taka inwestycja przyniesie 
wielokrotne zyski.

Miejmy więc nadzieję, że mini­
sterstwo będzie dbało i o sprawach 
światowej rangi, i o potrzebach kul-

nak. gdy spojrzymy szerzej, to moż­
na w tym dostrzec sposób ochrony 
przed jeszcze większą kulturą, jaką 
niesie Ameryka. Unia to pewna „ta­
ma” przed panamerykanizmem.

Oczywiście, że nie unikniemy
turalnych np. Solecznik, święcian przenikania kultur, stracimy pewną
lub Jezioros? „dozę" swej narodowej tożsamości.

Tu dodać należy zagadnienie czasami ulegniemy kosmopolity-
regionalnej polityki w dziedzinie zmówi. Nie zapomnijmy więc za-
kultury. Bez tego ani rusz. Współ- dbać o swoją kulturę, o jej specyfi- 
nie z działaczami kultury, z przed- kę. Chociaż jednej recepty na ten 
stawicielami samorządów należy proces nie ma. Niektóre zjawiska 
ustalić kształty wspólnej pracy są nieuniknione. Kompozytorzy bę- 
w regionach. Mieszkaniec małej dą chcieli. by ich muzykę odbiera-
miejscowości nie może być no w jak największej liczbie krajów.
skrzywdzony tylko z tego powodu, literaci będą starali się być jedna- 
że nie mieszka w stolicy. Będziemy kowo popularni na Litwie, w Pol-
starali się „przesunąć” wszelkie kul­
turalne inicjatywy bliżej ludzi.

sce. we Francji. Anglii i Hiszpanii, 
itp. Będą więc musieli podejmo-

ł jeszcze jedna kwestia, szcze- wać tematy ponadkrajowe. po- 
gółnie aktualna dłaprzedstawiciełi nadnarodowościowe. europejskie.
mniejszości narodowych na Litwie. Przy tym, jeśli zachowają swą od-
Jak Pan Minister ocenia przyjętą rębność, swoistość i in„ jeszcze 
przez ubiegłej kadencji Sejm Usta- bardziej wygrają - będą oryginalni
wę o Ochronie Kultury Etnicznej, i blisko za granicą, i na drugim
w której mowa idzie wyłącznie o li- krańcu kontynentu.
tewskim pierwiastku? Przy Sejmie W procesie „wejścia” do Euro-
nawet została utworzona Komisja py, „otwarcia” się na świat widzę
Ochrony Kultury Etnicznej. sporo dodatnich stron, przede

Na pewno na kulturę Litwy wszystkim wielkie możliwości pre- 
składają się również kultury innych zentacji naszej zawodowej sztuki
zamieszkałych tu narodów, tj. w wielu krajach. Rozpracujemy me-
mniejszości narodowych. Bez nich chanizm wsparcia zagranicznych 
wręcz trudno wyobrazić naszą projektów.
działalność. Różne formy w kultu­
rze wzbogacają ją i urozmaicają. 
Polaków i Rosjan czasami nawet 
nie nazywamy mniejszościami.

Przytoczę tu przykład. Jeśli or­
kiestra z własnej inicjatywy jedzie 
na koncert do Francji łub Irlandii, 
to musimy traktować ją dwojako:

„Mniejszość” to pojęcie względne, równolegle jako komercyjną po-
Litwini również stają się mniejszo­
ścią w kontekście jednoczącej się

dróż i jako imprezę rangi państwo­
wej. Owszem, na koncert przyjdą

Europy. Stanowili mały odsetek widzowie wykupując bilety, więc
w okresie b, ZSRR, Wówczas i za- będzie dochód. Pomimo to orkie-
raz po odrodzeniu niepodległości stra może liczyć na państwową po- 
problem zachowania litewskiej kul- moc, Z dodatkową inwestycją poja- 
tury ludowej był jak najbardziej ak- wia się nadzieja, że widzów przybę-
tuałny. Teraz, po dziesięciu latach 
odrodzenia państwa litewskiego, ta 
aktualność odeszła.

dzie jak najwięcej, a maksymalna 
liczba osób usłyszy o Litwie, jej kul­
turze. być może ktoś zechce przy-

Gdy opiekujemy się sprawami jechać do nas albo zaprosić inny 
kultury, musimy mieć jednakowe nasz zespół.
podejście do Litwinów. Polaków. 
Rosjan. Tatarów. Karaimów i in. Nie

Podobnie będziemy zachowy­
wali się w stosunku do zagranicz-

wyobrażam sobie kultury Litwy bez nych występów teatrów, wystaw
mozaiki narodowościowej, bez ga­
my różnych narodów. Naszym obo­
wiązkiem jest wspierać i rozwijać tę 
różnorodność.

malarskich i in.
Jak Pan Minister widzi współ­

pracę z Polską, co w najbliższym 
czasie byłoby do zrobienia w dwu-

Współpraca Litwy z Unią Euro- stronnych kontaktach?
pejską na pewno wpłynie również Dwustronne kontakty między
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“Chociaż nie ma we mnie odrobiny poiskiej krwi, kuitura Poiski zawsze była w kręgu mo-
ich zainteresowań i upodobań" — wyznaje minister Fot. ELTA

Litwą i Polską dotychczas rozwijały kultury w ambasadzie w Warsza- 
się nie najgorzej: polskie orkiestry, wie. Pragniemy mieszkańcom Pol- 
teatry. plastycy, zespoły młodzieżo- ski systematycznie przybliżać na­
wę i in. przyjeżdżały na Litwę, litew- sze osiągnięcia.
skie wyruszały do Polski. Ocenia­
jąc te kontakty pozytywnie, musi­
my nadać im rangę najwyższą, tj. 
rządową. Wyraźnie zadeklarować 
priorytet w stosunku do Polski, tak 
samo, jak to się odbywa w całej li­
tewskiej dyplomacji, również na 
poziomie premierów, na poziomie 
rządów. Mamy odpowiednią bazę. 
Została już podpisana Polsko-Litew­
ska Umowa o Współpracy w dzie­
dzinie Oświaty. Nauki i Kultury, pro­
tokół współpracy został zawarty 
między Ministerstwem Kultury Li­
twy i Ministerstwem Kultury i Dzie­
dzictwa Narodowego Rzeczypo­
spolitej Polskiej, prawnie uregulo­
wana jest współpraca w zakresie 
ochrony pamiątek kultury. Tak 
więc wszelkie warunki do pracy zo­
stały stworzone i nie zwlekając na­
leży do niej się zabierać. Na polsko- 
litewskim odcinku widzę jeszcze

• dużo niewyzwołonych rezerw.
Już w swym roboczym kalen­

darzu przewidziałem wizytę pol­
skiego ministra na Litwę. Również 
wybieram się do Warszawy. Być 
może będzie to podróż w ramach 
Dni Kultury Litwy w stolicy RP. któ­
re zaplanowaliśmy na wrzesień br. 
Ta wielka impreza odbędzie się 
z okazji dziesięciolecia odnowienia 
stosunków dyplomatycznych mię-

Kto jest ulubionym polskim 
kompozytorem i polskim wykonaw­
cą Pana Ministra?

Chociaż nie ma we mnie odro­
biny polskiej krwi, kultura Polski 
zawsze była w kręgu moich zainte­
resowań i upodobań. Fascynowała 
mnie swą wielkością. Wielu pol­
skich muzyków, plastyków, reżyse­
rów. zarówno z ubiegłych stuleci, 
jak i współczesnych, działają na 
skalę europejską, a nawet świato­
wą. Są w jednym szeregu z twórca­
mi francuskimi, angielskimi, nie­
mieckimi.

W sferze muzyki polską kulturę 
przyjęto wiązać przede wszystkim 
z Chopinem. Podobnie jak Austrię 
z Mozartem. Mnie od dawna fascy­
nuje Karol Szymanowski. Uważam 
go za również wielką postać. I jesz­
cze chciałbym zauważyć, że polscy 
muzycy minionego stulecia także 
mieli wielką rangę w europejskim 
gronie. Pomimo systemu Polski Lu­
dowej wzbogacili skarbnicę świato­
wej muzyki.

Wysoko cenię Krzysztofa Pen­
dereckiego. jako kompozytora i dy­
rygenta. Na początku grudnia, już 
po raz trzeci, gościliśmy go z kon­
certem w Wilnie.

Zresztą na zaproszenie kiero­
wanej przez Pana Filharmonii.

dzy naszymi krajami. Mamy nadzie- Z maestro Pendereckim Pana Mini-
ję. że przybliży współczesną Litwę 
warszawianom. Przecież nasz kraj 
jest o wiele mniejszy od Polski 
i czasami staje się niezauważalny. 
Te Dni Kultury, miejmy nadzieję, 
dadzą dobre rezultaty.

Tu warto jeszcze wymienić rolę 
w aktywizacji dwustronnych kon­
taktów Instytutu Polskiego w Wil­
nie. Również strona litewska rozwa­
ża możliwość w najbliższym czasie 
wprowadzenia stanowiska attache

stra chyba łączą bliskie więzi przy­
jaźni?

Tak. mam ten ogromny zaszczyt 
być w bliskich stosunkach z wybit­
nym polskim muzykiem. Gościłem 
pana Pęndereckiego w swym do­
mu. niezadługo wybieram się do 
niego, do Krakowa. Równocześnie 
jest wielkim twórcą i dobrym, za­
wsze otwartym, przyjaznym czło­
wiekiem.

Rozmawiał Andrzej Pukszto
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Polska Robertson o sprawie zubożonego uranu

Przewodniczenie w AWS

Marian Krzaklewski przekazał 
wczoraj przywództwo w AWS Je­
rzemu Buzkowi.

Wcześniej liderzy Akcji wymie­
nili dokumenty ratyfikacyjne poro­
zumienia z 23 grudnia w sprawie 
reformy AWS. Buzek został prze­
wodniczącym Akcji na podstawie 
tego porozumienia. Zostało ono 
w ostatnich dniach ratyfikowane 
przez władze RS AWS, SKL, ZChN, 
PPChD i "S". Liderzy AWS wyrażali 
wczoraj jednocześnie zaskoczenie 
stanowiskiem marszałka Sejmu 
Macieja Plażyńskiego, który przy­
słał im list, że nie zamierza podpi­
sywać porozumienia.

Prognozy SLD

Szef SLD Leszek Miller zakła­
da, że Sojusz w najbliższych wybo­
rach parlamentarnych "uzyska do­
bry wynik wyborczy, uprawniający 
do sprawowania władzy".

Według niego. Polska potrze­
buje zmian i potrzebuje większej 
wrażliwości na problemy socjalne. 
Jako wyzwania na przyszłość Mil­
ler wymieni! m.in. uzyskanie przez 
Polskę członkostwa w Unii Euro­
pejskiej i umacnianie więzi atlan­
tyckich; promocję wzajemnego za­
ufania i bezpieczeństwa w stosun­
kach między państwami, a także 
wspomaganie ludzi biznesu, pol­
skich firm, towarów i usług. Miller 
oraz inni posłowie SLD spotkali się 
z przedstawicielami Korpusu Dy­
plomatycznego.

Znieważenie sędziów

Prokuratura Okręgowa w Łodzi 
zarzuciła zabójcy ks. Jerzego Po­
piełuszki Grzegorzowi Piotrow­
skiemu znieważenie dwóch sądów 
i pracujących w nich sędziów.

Piotrowski porównał sądy 
z "cyrkiem", a sędziów nazwał 
"clownami". Chodzi o wypowiedzi 
Piotrowskiego, byłego kapitana SB, 
dotyczące Sądu Okręgowego 
w Piotrkowie Trybunalskim i Sądu 
Apelacyjnego w Łodzi oraz pracu­
jących w obu tych sądach sę­
dziów. Znalazły się one w wywia­
dzie udzielonym 9 marca ubiegłe­
go roku przez zabójcę dziennika­
rzom łódzkiego ośrodka TVP.

"Najsłodsza" afera

Przed sądem znajdzie finał 
"najsłodsza" afera ostatnich łat na 
Podbeskidziu. Biełska Prokuratu­
ra Rejonowa oskarżyła trzy osoby 
o próbę wyłudzenia 45 ton cukier­
ków "krówka" o wartości 312 tys. zł 
od bielskiej spółdzielni pracy.

Oskarżeni próbowali popełnić 
przestępstwo pod koniec 1999 ro­
ku. Andrzej D. z Wodzisławia Ślą­
skiego zlecił dwóm bielszczanom 
Andrzejowi L. i Romanowi P., wyłu­
dzenie cukierków. Bielszczanie za­
mówili 45 ton słodyczy w bielskiej 
spółdzielni. W określonym czasie 
pieniądze za "krówki" jednak nie 
wpłynęły na konto firmy. Ponownie 
pojawili się natomiast Andrzej L. 
i Roman P, którzy zaproponowali, 
aby zapłatą stała się cesja wierzytel­
ności w obrocie stalą. W spółdziel­
ni przedłożyli odpowiednie doku­
menty świadczące o tym, że An­
drzej D. jest im winien sporą kwotę 
pieniędzy za kupioną od nich stal. 
Niebawem okazało się, że wszyst­
kie dokumenty były fałszywe.

II NATO nie ma nic do ukrycia II

Sekretarz generalny NATO 
George Robertson stwierdził wczo­
raj, że sojusz "nie ma nic do ukry­
cia" w sprawie zubożonego uranu 
używanego w amerykańskich poci­
skach na Bałkanach.

Robertson spotkał się wczoraj 
z przebywającym w siedzibie NA­
TO w Brukseli ministrem spraw za­
granicznych Jugosławii Goranem 
Svilanoviciem. Uzgodniono ko­
nieczność utworzenia "kanałów 
komunikacyjnych dla wymiany in­
formacji".

"Musimy kontynuować tę 
otwartą dyskusję na temat wyko­
rzystania zubożonego uranu, aby 
móc zagwarantować społeczności 
lokalnej, że jest bezpieczna", po­
wiedział Svilanović.

W Brukseli odbyła się wczoraj 
sesja ambasadorów NATO, po­
święcona "syndromowi bałkań­
skiemu".

Od ubiegłego tygodnia NATO 
jest pod presją państw europej­
skich żądających wyjaśnień co do 
skutków użycia pocisków urano­
wych przez wojska amerykańskie 
w Kosowie i Bośni. Do tej pory na 
choroby nowotworowe zmarło kil-

Prezydent Kuczma kategorycznie odrzuca zarzuty, że jest zamieszany w porwanie dziennikarza

Sprawa Gongadze
Prokurator generalny Ukrainy 

Mychajło Potebeńko oświadczył 
wczoraj, że ciało znalezione pod 
Kijowem w listopadzie ubiegłego 
roku to na 99,6 procent zaginiony 
we wrześniu opozycyjny dzienni­
karz Georgij Gongadze.

Opierając się na wynikach ba­
dań DNA prokurator powiedział, 
że "prawdopodobieństwo tego, że 
Lesia Gongadze (matka Georgija) 
może być matką niezidentyfikowa­
nego człowieka wynosi co naj­
mniej 99,6 procent".

Redaktor internetowej "Ukraiń­
skiej Prawdy" Georgij Gongadze 
zaginął w Kijowie 16 września wie­
czorem, gdy z pracy szedł do do­
mu. 3 listopada w podkijowskim

Bośnia ——»»——   —----------—«—

Była przywódczyni przed trybunałem
Była przywódczyni bośniac­

kich Serbów Biljana Plavszić, któ­
ra dobrowolnie oddała się w ręce 
międzynarodowego trybunału ds. 
b. Jugosławii, będzie odpowiadać 
za zbrodnie ludobójstwa—poinfor­
mował wczoraj haski sąd.

Pani Płavszić jest pierwszą ko­
bietą, oskarżoną publicznie przez 
trybunał i drugą spośród wysokich 
przedstawicieli byłego kierownic­
twa Serbów bośniackich, która 
przybyła do Hagi w charakterze 
oskarżonej.

W czasie wojny domowej w Bo­
śni (1992-95) była ona zastępczynią 
przywódcy Serbów bośniackich, 
Radovana Karadżicia. Objęła pp 
nim przywództwo po wojnie — 
w 1996 roku — kiedy to odejścia na­
cjonalistycznego lidera zażądał Za­
chód. Dziś jej były przełożony oraz 
były dowódca sił serbskich Ratko 
Mladić też są oskarżeni przez try­
bunał. Żadnego z nich nie udało 
się jednak ująć. Nie wiadomo też, 
gdzie dokładnie przebywają 70-let-

Robertson spotkał się wczoraj z przebywającym w Brukseli ministrem spraw zagranicznych Jugosławii Goranem Svilanoviciem
Fot. EPA-ELTA

kunastu żołnierzy państw NATO, 
którzy odbywali służbę w misjach 
pokojowych na Bałkanach.

Sojusz kategorycznie zaprzecza 

rejonie (powiecie) taraszczańskim 
znaleziono pozbawione głowy cia­
ło, które nie sposób było rozpo­
znać. Równocześnie przyjaciele 
Gongadze poznali znalezione przy 
trupie przedmioty należące do 
Georgija.

Prokurator Potebeńko powie­
dział też, że ze stanu rozkładają­
cych się zwłok wynika, że zabój­
stwa dokonano 2-3 miesiące temu, 
natomiast od zniknięcia do znale­
zienia ciała Gongadze minęło pół­
tora miesiąca. Prokurator przypo­
mniał też, że żona Georgija, Myro- 
sława Gongadze oświadczyła 
w czasie oględzin zwłok, że może 
to być ciało jej męża.

31-letni Gongadze, redaktor na­

nia Biljana Plavszić, przed wojną 
profesor na wydziale biologii, do­
wiedziała się w grudniu, że jej na­
zwisko znajduje się na tajnej liście 
osób oskarżonych i natychmiast 
skontaktowała się z prawnikami 
trybunału.

Do siedziby haskiego trybuna­
łu przybyła wczoraj rano z adwoka­
tem. Oboje przyjechali w eskorto­
wanym przez policję samocho­
dzie o zaciemnionych szybach. Po­
tem Plavszić spotkała się z Carlą 
del Ponte i została przewieziona do 
aresztu w Scheveningen, gdzie 
przebywają inni oskarżeni.

Adwokat Plavszić, Krstan Si- 
mić, twierdzi, że jego klientka znaj­
duje się w dobrym stanie. 'To od­
ważna i silna kobieta. Dobrze to 
znosi" — powiedział.

Prokuratorzy zarzucają byłej 
prezydent bośniackiej Republiki 
Serbskiej zbrodnie ludobójstwa, 
zbrodnie przeciwko ludzkości, po­
gwałcenie praw i zwyczajów woj­
ny.

jakoby pociski miały związek z cho­
robami nowotworowymi. We wto­
rek Rada NATO nie zgodziła się, mi­
mo nacisków Włoch i Niemiec na 

czelny opozycyjnego dziennika 
rozpowszechnianego przez inter­
net, zaginął w tajemniczych oko­
licznościach w centrum Kijowa.

28 listopada o zlecenie porwa­
nia dziennikarza oskarżono prezy­
denta Leonida Kuczmę. Zrobił to 
z trybuny parlamentu deputowany 
Ołeksandr Moroz, powołując się 
na nagranie magnetofonowe, na 
którym Kuczma rzekomo wydaje 
polecenie porwania dziennikarza
za sz kał owa nie naj wyższych 
władz, w tym prezydenta.

Nagrania miał dokonać w gabi­
necie Kuczmy prezydencki ochro­
niarz major Mykoła Melnyczenko, 
pracownik ukraińskich służb bez­
pieczeństwa, który obecnie ukry-

Na Bidorusi mogą się nie ukazać niezależne gazety

Kara za długi?
Na Białorusi mogą się nie 

ukazać dzisiaj najważniejsze nie­
zależne białoruskie gazety. We 
wtorek wieczorem przedstawicie­
le organów finansowych - jak 
twierdzą - za długi, opieczętowali 
maszyny w drukarni drukującej 
od lat te gazety.

Jak poinformowano w biurze 
niezależnej inicjatywy obywatel­
skiej Karta'97. redaktorzy i wy­
dawcy 16 niezależnych gazet zdo­
łali we wtorek przekonać urzędni­
ków, by środowe wydania ujrzały 
jeszcze światło dzienne. Co bę­
dzie jednak dalej — żaden z nich 
nie potrafi powiedzieć. Komenta­
rzy odmawia dyrekcja drukarni 
"Medżyk".

Opozycyjna "Nasza Svaboda" 
twierdzi, że opieczętowanie ma­
szyn drukarni, czyli faktyczne za­

Na podstawie doniesień PAP 
stronę przygotował Aleksander Borowik

wprowadzenie moratorium na 
broń ze zubożonym uranem. Głów­
nymi przeciwnikami moratorium 
były USA i Wielka Brytania.

wa się na Zachodzie. Prokurator 
Potebeńko poinformował wczoraj, 
że eksperci nie byli w stanie ustalić 
czy taśmy z nagraniami są auten­
tyczne i czy zapisane zostały tam 
głosy Kuczmy, szefa jego admini­
stracji Wołodymyra Łytwyna, mini­
stra spraw wewnętrznych Jurija 
Krawczenki i szefa Służby Bezpie­
czeństwa Ukrainy Leonida Derka­
cza.

Prezydent Kuczma kategorycz­
nie odrzuca zarzuty, że jest zamie­
szany w porwanie Gongadze. 
Twierdzi, że sprawa Gongadze i ta­
śmy magnetofonowej to część do­
brze zaplanowanej akcji, mającej 
na celu dyskredytację najwyższych 
władz państwowych.

mknięcie "Medżyka" to konse­
kwencja nakazu likwidacji wolno­
ści słowa na Białorusi. "Wyraźnie 
widać, że w przededniu wyborów 
prezydenckich władze umyślnie 
represjonują niezależne media" 
- napisała gazeta.

■Władze zaprzeczają. Według 
urzędników inspekcji podatko­
wej, opieczętowując, czyli po pro­
stu konfiskując maszyny drukar­
skie, wykonano jedynie decyzję 
Sądu Najwyższego-Białorusi. Te­
raz maszyny mają zostać sprzeda­
ne.

Miesiąc temu sąd uznał, że 
majątek "Medżyka", należący 
wcześniej do Białoruskiej Funda­
cji Sorosa, ma zostać przejęty 
przez państwo za niezapłacone 
długi Fundacji. Kierownictwo dru­
karni zaskarżyło tę decyzję.

«
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24 000 punktów Patricka Ewinga
Liderzy Central Divislon, ko­

szykarze Charlotte Hornets po­
trzebowali aż trzech dogrywek, 
aby pokonać najsłabszą drużynę 
ligi NBA - Chicago Bulls. „Szersze­
nie” zwyciężyły we własnej hali 
102:95.

Hornets udało się odrobić 19- 
punktową stratę z trzeciej kwarty 
meczu. Ich najlepszym strzelcem 
był David Wesley, który zdobył 28 
punktów. Dziesięć mniej zapisał na 
swym koncie Elden Campbell, ale 
siedem z nich uzyskał w trzeciej 
dogrywce. Od stanu 95:95 „Byki”, 
wśród których najskuteczniej za­
grał Elton Brand — 30 punktów i 12 
zbiórek, nie zdołały trafić do kosza 
rywali.

25. zwycięstwo w obecnym se-

zonie odniósł zespół Philadelphii 
76ers. Podopieczni Larry’ego 
Browna wyraźnie pokonali na wy­
jeździć New Jersey Nets 104:87. 
Najwięcej punktów (22) dla lide­
rów NBA, którzy wygrali po raz 
dziewiąty z rzędu, zdobył tradycyj­
nie Allan lverson. Dzielnie wspie­
rał go Theo Ratliff, który uzbierał 
14 punktów, miał 12 zbiórek 
i osiem razy blokował rzuty prze­
ciwników.

Karl Malone - 35 punktów i 10 
zbiórek - poprowadził Utah Jazz 
do zwycięstwa 103:99 nad Indiana 
Pacers. Liderem Pacers był Reggie 
Miller, który zakończył zawody 
z 30 punktami na koncie.

Piąty kolejny sukces zapisali na 
swym koncie zawodnicy Denver

Nuggets. We wtorek pokonali 
w Vancouver miejscowych Griz- 
zlies 112:105. Do zwycięstwa naj­
bardziej przyczynił się Antonio 
McDyess, który uzyskał 33 punkty 
i 13 razy zbierał piłkę z tablic.

Trzeciej porażki z rzędu dozna­
li koszykarze Orlando Magie. 
Ostatniej nocy „Magicy” nie spro­
stali we własnej hali Śan Antonio 
Spurs, ulegając im 95:112.

Sześć punktów Patricka Ewin­
ga w wygranym przez Seattle Su- 
personics wyjazdowym spotkaniu 
z Atlanta Hawks 95:86 pozwoliło 
mu zostać 13. koszykarzem w hi­
storii zawodowej ligi NBA, który 
w swej karierze w NBA przekro­
czył granicę 24 000 zdobytych 
punktów.

Servia nadal na czele -..-..... ............................................................. ...............................

Kleinschmidt pokonuje pustynię i rywali

łi
Sit

Niemka Jutta Kleinschmidt 
(Mitsubishi) wygrała we wtorek 
dziewiąty etap rajdu Paryż - Da- 
kar, prowadzący pętlą wokół miej­
scowości El Ghallaouiya w Maure- 
tanii. Etap^iał 518 km i w całości 
był traktowany jako odcinek spe­
cjalny.

W kategorii motocyklistów 
zwyciężył Hiszpan Isidre Esteve 
Pujol (KTM).

Po dziewięciu etapach liderem 
wśród motocyklistów jest Francuz 
Richard Sainct, wyprzedzając 
o niespełna pięć minut Włocha Fa­
brizio Meoniego (obaj KTM).

W kategorii samochodów pro- Mołocykle: 1. Isidre Esteve Pu-

W Nigerii śledztwo

wadzi Hiszpan Jose Maria Servia jol (Hiszpania — KTM), 2. Giovani 
(buggy Schlesser) przed Japoń- Sala (Włochy — KTM), 3. Carlo de 
czykiem Hiroshi Masuoką (Mitsu- Gavardo (Chile - KTM), 4. John 
bishi). Jutta Kleinschmidt awanso- Deacon (W. Brytania - BMW), 5. 
wała po dziewięciu etapach na Fabrizio Meoni (Włochy - KTM)
czwarte miejsce.

Wyniki 9 etapu:
Klasyfikacja generalna:
Samochody: 1. Servia, 2. Masu-

Samochody: 1. Jutta Kleinsch- oka, 3. Fontenay, 4. Kleinschmidt, 
midt (Niemcy - Mitsubishi), 2. Je- 5. Carlos Sousa (Portugalia - Mit- 
an-Louis Schlesser (Francja — subishi)
Schlesser), 3. Hiroshi Masuoka Motocykle: 1. Richard Sainct
(Japonia - Mitsubishi), 4. Jose Ma- (Francja - KTM), 2. Meoni, 3. Joan
ria Servia (Hiszpania — Schlesser), Roma (Hiszpania - BMW), 4. Jordi
5. Thierry de Lavergne (Francja - Arcarons (Hiszpania — KTM), 5.
Nissan). De Gavardo

W Galerii Sławy Boksu —

Uczyć się na własnych błędach Nie dla współczesnych
Nigeryjski Komitet Olimpijski 

wszczyna dochodzenie w sprawie 
niezadowalającego występu repre­
zentacji tego kraju w igrzyskach 
w Sydney.

To nie pierwsze takie docho­
dzenie, dociekające miernych wy­
ników zespołów narodowych. Po­
dobne prowadzono już w stosun­
ku do reprezentacji piłkarskich Ni­
gerii, w tym zespołu do lat 23. Ni­
geria, mistrz olimpijski z 1996 r., 
została w Sydney pokonana przez 
Chile (4:1), w ćwierćfinale.

„Do nas należy obowiązek wy­
świetlenia tych spraw i chcemy 
uczyć się na własnych błędach, 
popełnionych we wszystkich dys­
cyplinach sportu, w których Nige­
ria była reprezentowana w Syd-

Mecz szybkich szachów —■

ney” - powiedział we wtorek Ab- 
dul-Razak Adeagbo, szef trzyoso­
bowej komisji „śledczej”, na konfe­
rencji prasowej w Lagos. Adeagbo 
dodał, że komisja ma zbadać przy­
gotowania do igrzysk i wyekspo­
nować błędy, jakie popełniono 
w czasie igrzysk w Sydney.

Prezydent Nigerii, Olusegun 
Obasanjo wyznaczył olimpijczy­
kom cel — pięć złotych medali 
w Sydney, a sportowcy zdobyli 
tam tylko trzy srebrne krążki. Czte­
ry lata wcześniej, z Atlanty, Nige- 
ryjczycy powrócili z dwoma złoty­
mi, dwoma srebrnymi i dwoma 
brązowym medalami. Raport ko­
misji, analizującej niezadowalają­
cy start w Sydney, ma być gotowy 
w lutym.

Groźny rywal Kramnika
Szachowy mistrz świata profe- kończyły się remisami. Grający 

sjonałów Władimir Kramnik (Rc- w pierwszej z nich czarnymi bier-
sja) wygrał w poniedziałek - 7:5 - 
mecz szybkich szachów z węgier­
skim arcymistrzem Peterem Leko.

„Wiedziałem od początku, że 
to będzie seria trudnych partii. By­
ła to batalia szachowa jednakowo

kami 21-letni Leko, zdecydował się 
na obronę Benoniego, rzadko gra­
ną w tym turnieju. Po wyrównanej 
grze, przeciwnicy zgodzili się na 
remis w 37. posunięciu. W następ­
nej partii, ostatniej, Kramnik zasto-

silnych graczy. Peter był tak samo sował obronę sycylijską. Ponieważ 
groźnym rywalem, jak Garri Ka- wynik tej partii już o niczym nie
sparow” - powiedział po zakon- decydował, przeciwnicy zgodzili

Szesnaście nowych osobisto­
ści, w tym trzykrotnego mistrza 
olimpijskiego (1948,52, 56) i mi­
strza Europy zawodowców, Węgra 
Laszlo Pappa, wybrano we wtorek 
do Międzynarodowej Galerii Sła­
wy Boksu.

Papp jest jednym z pięciu 
bokserów wybranych do Hall of 
Famę, w Canastota spośród wal­
czących współcześnie, to jest po 
roku 1942, Nominacje grona uzy­
skali ponadto mistrzowie świata: 
wagi lekkiej - Ismael Laguna, 
piórkowej — Ultiminio „Sugar” Ra- 
mos, półciężkiej - Willie Pastra- 
no i średniej — Randy Turpin. Tur- 
pin i Pastrano zostali wyróżnieni 
pośmiertnie.

Inne osobistości boksu, któ­
rych wprowadzenie do Galerii 
Sławy nastąpi 10 czerwca, to tre­
ner George Benton, statystyk i hi­
storyk Ralph Citro, promotor Don 
Chargin oraz karykaturzysta spor­
towy Bill Galio.

Ponadto uhonorowany bę­
dzie, pośmiertnie, hawajski pro­
motor boksu Sam Ichinose 
i dziennikarz Lester Bromberg.

Angielski mistrz wagi półcięż­
kiej - Barney Aaron, który wal­
czył w latach 1819 — 1834, został 
wybrany przez ekspertów jako 
wybitny pięściarz w kategorii pio-

czeniu 12. partii 25-letni Kramnik. 
Ostatnie zdanie odnosiło się

do jego listopadowego, wygrane- ganckim

się na remis wcześniej, po 33 ru­
chach. Kramnik i Leko grali w ele-

nierów. osobowości boksu

hotelu Kempiński,
go w Londynie meczu (pod egidą w śródmieściu Budapesztu, od 2 
World Chess Council) z obrońcą do 8 stycznia. Każdego dnia roz- 
tytułu mistrzowskiego wśród pro- grywali dwie partie, z limitem cza- 
fesjonałów, Kasparowem. Obie su 25 minut, z godzinną przerwą.
partie poniedziałkowe, 11 i 12, za- Puli nagród nie ujawniono.

sprzed 1892 roku.
W kategorii wybitnych ludzi 

boksu dawnych lat (1893 — 1942) 
wybrano do Galerii Sławy: mi­
strzów świata wagi ciężkiej Paula 
Berlenbacha, Jima Braddocka, 
średniej - Billy’ego Papkę i mu­
szej Midgeta Wolgasta.

Egipski piłkarz Hossom Hassan pobił we wtorkowym towarzyskim 
meczu z Zambia (3:1) rekord pod względem liczby występów w 
reprezentacji narodowej. Hassan rozegrał 151. spotkanie. Dotychczas 
Egipcjanin dzielił ten rekord z Niemcem Lotharem Matthaeusem -150 
meczów. W Kairze piłkarze Egiptu pokonali Zambię 3:1 (0:0).

Fot. EPA-ELTA

Puchar Świata w lotach............... ...................................... ......

Kairys zostanie uhonorowany
27 stycznia w Lozannie Jurgis 

Kairys odbierze Puchar Świata 
w lotach akrobatycznych, ufundo­
wany przez Międzynarodową Fede­
rację Lotnictwa (FAI).

W zawodach, które odbywały 
się w latach 1999 — 2000, wzięło 
udział 10 pilotów. Jurgis Kairys wy­
grał trzy etapy. W czwartym etapie, 
w japońskim Motegi, zajął drugie 
miejsce. W klasyfikacji generalnej 
Litwin uzyskał 46 punktów. Na 
ostatni etap już nie pojechał, ale 
i tak ma prawo startu w następ­
nych „Grand Prix”. Na drugim

miejscu z 36 punktami uplasował 
się Węgier Peter Beseney, który 
był laureatem poprzedniego cyklu 
z lat 1996 - 1998. Trzecie miejsce 
zajął Rosjanin Wiktor Czmal. Na je­
go koncie również 36 punktów.

Dotychczas Kairys był zwycięz­
cą poszczególnych etapów Mi­
strzostw Świata i Europy. Wilnianin 
znany jest również z efektownych 
lotów pod mostami Wilna oraz 
Kowna. W poprzednim cyklu Jur- 
gis Kairys wśród dziesięciu pilo­
tów uplasował się na piątym miej­
scu. .

Maksim Lewicki aresztowany

Udawał Greka
Policja francuska aresztowała 

ukraińskiego bramkarza piłkar­
skiej drużyny St. Etienne Maksi­
ma Lewickiego, który posługiwał 
się fałszywym paszportem obywa­
tela kraju Unii Europejskiej.

Lewicki został przewieziony 
do aresztu w Lyonie prosto z Pary­
ża, gdzie przesłuchiwała go komi­
sja prawna francuskiej Ligi Piłkar­
skiej (LNF). W tę aferę uwikłany 
jest także inny piłkarz St. Etienne, 
Brazylijczyk Alex, który nie stawił

się na wtorkowe przesłuchanie 
przed komisją. Przed trzema tygo­
dniami Lewicki został zawieszony 
do 9 stycznia przez władze LNF, 
po tym jak okazało się, że posiada 
fałszywy paszport grecki. Już po 
zawieszeniu Ukrainiec podpisał 
czteroletni kontrakt z uczestnikiem 
Ligi Mistrzów — Spartakiem Mo­
skwa, lecz jego wyjazd do Rosji zo­
stał zablokowany przez LNF wła­
śnie -ze względu na śledztwo 
w sprawie fałszywych paszportów.

SPRINTEM
• Argentyńczyk Gaston Maz­

zacane będzie drugim kierowcą 
francuskiego zespołu Prost-Peuge- 
ot w nowym sezonie Formuły 1 - 
poinformował w środę szef te­
amu, Alain Prost. 25-letni zawod­
nik będzie partnerem Francuza
Jeana Aleśiego, Mazzacane
w ostatnim sezonie reprezentował 
barwy włoskiego teamu Minardi. 
Teraz w ekipie Prosta zastąpi

Niemca Nicka Heidfelda.
• Piłkarze Lazio Rzym, aktual­

ni mistrzowie Włoch, pokonali 
w towarzyskim meczu reprezenta­
cję Chin 6:3 (2:0). Spotkanie zosta­
ło zorganizowane z okazji kończą­
cych się obchodów 100-lecia wło­
skiego klubu. Stołeczny klub został 
założony 9 stycznia 1900 roku,

• Arrigo Sacchi, były selekcjo­
ner piłkarskiej reprezentacji 
Włoch’ został mianowany trene­
rem pierwszoligowej drużyny Par­
my,

Na podstawie inf. wł., doniesień PAP, ELTA 
stronę przygotował Andrzej Łakis
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^LRT
6.00 Dzień dobry 

8.05 Prosto i jasno 

8.15 S. „Czas przemian” 

8.45 S. „Teletubbies” 

9.10 Porady adwokata 

9.35 Program publ.

16.00 Wiadomości

16.05 S. „Ostateczna

■ granica” 

16.35 Klub dziecięcy 

17.00 Wiadomości (ros.) 

17.10 Rozmowy wileńskie 
17.25 Uczmy się języka 

17.55 Telekatalog 

18.00 Wiadomości 

18.10 Wywiad aktualny 

18:20 Prosto i jasno 

18.30 S. „Czas przemian” 
19.60 Jeszcze nie śpij.

S. „Teletubbies” 

19.30 Magazyn „Eta” 

19.55 Drogi. Samochody.

Ludzie

20.15 Pytanko 

20.30 Panorama 

21.00 S. „Miss Murphy” 

21.50 Sport Pogoda 

22.00 Kanał młodzieżowy 
23.00 Program rozr.

23.25 Dziś w Sejmie 

23.50 Wiadomości

dr. ■ K

6.00 Poranne kolo

8.00 S. „Bez domu

jest źle”

8.25 S. „Dziki księżyc”

9.15 S. „Namiętna miłość”

10.05 S. „Czarna perła”

10.55 Wybacz

ll.K Od... do

12.05 Niebezpieczna 

strefa

12.30 S. „Czarodziejka”

12.55 S. „Gimnazjum

' pięknej doliny’

13.20 S. „Murphy Brown”
14.65 S. „Pretendent”

14.50 Film anim.

„Podróże Guliwera”

15.15 Film anim.ni.Mały Tom i Jerry”

15.40 S. „Czarna perlą”

16.30 S. „Bez domu 

jest źle”

16.55 S. „Namiętna

: miłość”

17.45: S. „Dziki księżyc”

18.35 Wiadomości

-rowerowe

18.45 Wiadomości

1910 Nos
20.06 Wiadomości

■rowerowe
20.15 Niebezpieczna 

strefa

20.45 S. „Sopranowie: 

kronika mafii”

21.40 Wiadomości

21.55 S. „Na imię 

FTia Nikita”

22.45 Arena

23.30 Wiadomości

rowerowe

23.40 4 kola

^^BTV
6.00 Wiadomości radiowe

7.05 Spojrzenie

7.30 Nie cierpię reklamy

8.00 S. „Statek miłości”

8.50 S. „Piekło w raju”

9.35 S. „Dziki anioł”

KURIER
WlIjęBSKl

10.20 S. „Kobieta
mojego życia”

11.05 Przekrój
11.15 Kronika kryminalna
11.25 Nie ma tego złego

11.55 S. „Dobry wieczór, 

kochanie”

12.20 Program

V. Matulevićiusa

12.45 Thriller „Jezioro”

-USA

14.20 „Pan Bean”

14.45 „Reklamama”

15.15 Najlepsze

piosenki „Pukasu” 

16.10 S. „Statek miłości” 

17.003. „Piekło w raju” 

17.50 S. „Dziki anioł” 

18.40 S. „Kobieta

mojego życia”

19.30 Dziś

20.20 Thriller

„Nawiedzona”-

USA, 1992

21.15 Loteria „Perlas”

22.05 Spojrzenie

22.25 Thriller „Loteria”

-USA, 1996

24.00 „Ekipażas”.

■O samochodach 

0.30-6.00 EWTN

. humor. „Bis”

12.00 Z Moskwy

12.05 Dzień po dniu

13.35 „Peters pop-show”

14.00 Z Moskwy

14.30 „Ja sama”

15.45 Kanał muz.

16.55 Nasze

ukochane zwierzęta

17.35 Patrol drogowy

17.50 Program

szawelskiej TV

18.30 Z Wilna

19.00 Z Moskwy

19.30 Model

20.10 Lekarz domowy

20.50 „O. S. P. — najlepsi”

22.00 Z Wilna

22.20 Kanał muz.

■ • „Wiadomościach” 

22.40 S. „Profil mordercy” 

23.35 Dyżurna jednostka 

23.45 Gorąca dziesiątka 

0.40 Pogoda

7VPOZ.O/V/A

6.35 Tełeshop
6.50 S. „Pippi

Pończoszanka”
7.10 S. „Simpsonowie”

7.35 Bez tabu
8.06 S. „Luisa Fernanda”

8.45 S. „Zawsze

będę kochać’

9.30 3. „Uroczy i dzielni” 

9.55 3. „Kochanie, 

zmniejszyłem dzieci”
16.45 Tełeshop

11.15 S. „Grybauskasowie” 

11.40 Niech żyje król 

12.053. „X-Files”
12.50 S. „Nadzieja

Chicago” 

13.35 Film dok. „Safari” 

14.00 S. „Cobra-11” 
14:453. „Pippi

Pończoszanka” 
15153. „Simpsonowie” 

15.40 S. „Kochanie, 

zmniejszyłem dzieci” 

16.25 Program kulinarny 

16.30 S. „Uroczy i dzielni” 
17.063. „Luisa Fernanda” 

17.45 Metropoł 

17.50 S. „Zawsze 

będę kochać” 

18.45 Wiadomości TV 3 

18.50 Sport TV 3 

18.55 Studio Suproligi 

19.00 Mecze Suproligi.

,„Lietuvos rytas”

, (Wilno)-„Alba” 

(Berlin). Podczas 

przerwy i po meczu 

-program

: koszykówki „Studio 

Suproligi”
20.56 Euroliga 

21.05 Mecz Eurołigi.
„2al giris ” (Kowno) 

- „BC Lugano”. 

Podczas przerwy 

i po meczu — 

program „Euroliga” 

22.55 Wiadomości TV 3 

23.10 S. „Zlotoręki” 

0.40 3. „Nowojorska

policja”

8.00 Z Wilna

8.20 Film fab. „20 tysięcy 

mii pod wodą”
9.55 Kanał muz.

11.00 Z Moskwy
11.05 Start gwiazd

11.30 Program

mg:
8.15 S. „Doktor 

Eleonora Bremvel”

9.15 Puls Wilna

9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Pogląd

10.00 Muzyka

16.00 Film anim. „Kudłaty 

niedźwiadek”

16.15 Film fab.

„31 czerwca”

18.00 Bądźmy zdrowi

18.30 Puls Wilna

18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Pogląd

19.15 Magazyn

„Europa dziś”
19.45 Świat kobiety

20.15 Studio prawnicze

21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)

21.30 Pogląd

21.45 Film fab. „Faworyt”

1
8.00 Wiadomości

8.15 S. „Powietrzny 

zamek”

9.15 S. „Scarlet”
16.15 S. „Ws^stkie 

podróże 

ekipy Cousteau”

16.45 „Jeralasz”

11.00 Wiadomości

14.00 Wiadomości
14.20 100 proc.

14,45 Do lat 16 i więcej

15.20 S. anim. „Pokemon”

15.45 „Jeralasz”

15.55 S. „Powietrzny 

zamek”

17.00 Wiadomości

1723S. „Wszystkie 

podróże 

ekipy Cousteau”

17.55 Proces

18.40 S. „Scarlet”

19.45 Dobranocka

20.00 Czas

20.50 Komedia

22.35 Formula władzy
23.05 Wiadomości

23.20 S. „Buffy”

7.00 Kawa czy herbata 

8.45 Jangi Juli znaczy

Nowa Droga 

— reportaż

9.15 Krakowskie 

Przedmieście 27

9.30 Wiadomości

9.40 Giełda

9.45 Polska szkoła 

w Tbilisi

10.00 Klub pana Rysia — 
? magazyn dla , 

młodych widzów

10.20 S. anim. „Skippy” 

10.45 Hekla - film

. muzyczny 
11.00 „Romeo i Julia z

Saskiej Kępy” 

— dramat 

obyczajowy

12.30 Rozmowy 

na nowy wiek

13.00 Wiadomości

13.10 Koń, który mówi - 

czyli trzy 5-latki 

Konia Polskiego

14.053. „Złotopolscy” 

14.30 A to Polska właśnie 

15.10 Groźna rzeka

— reportaż

15.45 Ojczyzna- 

polszczyzna

•16.00 Wiadomości 

16.10 Ksiądz i jego

rodzina - reportaż 

16.35 Rozmowa dnia

17.00 Rozmowy 

:: na nowy wiek 

17.25 Magazyn kulturalny 

18.00 Teleezpress

18.15 Do góry nogami —

' program dla dzieci 

18,403. „Tropiciele

i; gwiazd” 

19,00 Salon Lwowski 

19.20 Telezakupy 

19.353. „Złotopolscy” 
20.00 Wieści polonijne 

20.15 Dobranocka 
26.30 Wiadomości 

20.55 Pogoda 
26 58 Sport

21.00 Teatr Telewizji

22.15 To mój blues

22.40 „Roman Opałka — 

czas artysty, 

czas sztuki” 

— film dok.

23.05 Anima w TV Polonia 

23.30 Panorama

23.50 Sport-telegram

24.00 Tygodnik polityczny 

Jedynki

„Słodka trucizna” 

17.45 S. przygód. „Xena, 

wojownicza 

księżniczka”

18.45 S. obycz. „Fiorella”

19.40 Informacje

Kurier TV

20.05 S. „Zbuntowany

- Anioł”

21.00 S. obycz.

„Adam i Ewa” 
2^30 Życiowa szansa 

■ -teleturniej 

22.20 S. obycz.

„Ally McBeal”

22.30 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 

Numerka

23.15 S. obycz.

„Ostry dyżur”

0.10 Informacje i 

biznes informacje

0.25 Prognoza pogody

0.35 Polityczne graffiti

j

7.00 Teledyski

7.10 '„Maria Emilia” - 

? : 7, : telenowela

7.55 Odjazdowe 

: ; : kreskówki

9.05 S. miodz. „Czy boisz 

się ciemności?”

9.30 „Katalina i Sebastian” 

- telenowela

10.15 Gra w przeboje —

teleturniej muzyczny 

10.45 Podaj dalej —

teleturniej

11.15 S. fantast. -nauk.

„Czynnik PSI IV” 

12.00 S. fantasL -nauk, 

f,:.; „Mantis”

12.50 Zwariowana kamera

— program 

- rozrywkowy

13.35 Teleshopping

14.40 „Katalina i

. Sebastian” 

- telenowela

15.2.5 „Maria Emilia”

- telenowela

16.15 Odjazdowe 

kreskówki

17.25 S. młodz. „Czy boisz 

się ciemności?”
17.503. fantasL -nauk.

,. „Mantis” 

18.40 S. fantasL -nauk.

„Czynnik PSI 11” 

19.30 Gra w przeboje -

teleturniej muzyczny 

20.00 W akcji- 

■ . magazyn sensacji 

20.30 Podaj dalej -

. teleturniej
21.053. krym. „Columbo” 

22.50 S. sensac. „Klaun”

23.40 Wieczór z reklamą 

0.15 S. polic. „Cobra”

POLSAT 4

15.45 Muzyczne listy

16.35 S. anim.

' „Kosmiczne wojny 3”

17.05 S. „Gęsia skórka”

— dla dzieci

17.35 „Czułość i kłamstwa'

- telenowela 

18.05 S. komed.

. „Allo, Allo” 

18.45 Dziennik 

19.00 Suproliga w

koszykówce mężczyzn

- mecz Zepter 1 dea
■. Śląsk Wrocław - 

:Viłleurbanne

20.30 S. dok.

.. , życia wzięte” 
21.00 S. komed. „Świat

według Kiepskich” 

21.35 S. sensac. „Netforce” 

22.30 „Więzień Brubaker” 

j -thriller 

1.00 „Przeklęty statek” 

horror
2.30 “ Spotkajmy się —

' program rozrywkowy

noBi
7.00 Kawa czy herbata?

8.35 Telezakupy

8.50 S. obycz. „Szkoła 

. na fali”

9.15 j Krakowskie

• Przedmieście, 21

9.25 : Giełda

9.30 ’ Wiadomości

9.40 Prognoza pogody

9.45 ; S. anim. „Madeline”

10.10 Jedyneczka - 

- program dla dzieci

10.25 S. anim.

j '„Pietruszkowice’l"

BTV

20.20

Nawiedzona

Thriller, USA, 1992, reż. 
Jonathan Sanger, wyk.: 
Shannen Doherty, Wil­
liams Devane.
Średniego wieku, ale 
energiczny i pociągający 
Eddy jest najbardziej po- 
żądhym kawalerem w mie­
ście. Gdy jednak w celu 
obejrzenia jego jachtu 
przychodzi młodziutka 
Lori, mężczyzna ulega jej 
urokowi i elektryzującej 
seksualności. Zdawałoby 
się, że ta dziewczyna jest 
tą jedyną, długo poszuki­
waną kobietą. Po dniach 
miłości i namiętności zja­
wiają się podejrzenia, za­
rzuty i realna groźba ze 
strony kobiety marzeń.

A

i M

RTR
19.50

Piraci

8.00 Wiadomości

8.15 Czarne na białym

8.20 Dyżurna jednostka

8.35 S. „Teletubbies”

9.00 S. „Manuela”

10.00 Wiadomości

10.30 S. „Santa Barbara”

16.00 Wiadomości

16.30 Film fab. „Salomon”

18.00 S. „Historia miłości”

19.00 Wiadomości

19.30 Drobiazgi

19.50 Film przygód.

„Piraci”

21.45 O wszystkim

22.00 Wiadomości

22.30 Po

8.00 S. komed. „Świat 

według Bundych”

8.25 3. anim. „Pokamon”

8.50 Polityczne graffiti

9.00 3. komed. „Skrzydła”

9.30 S. sensac.

„Wysoka fala”

10.303. „Zbuntowany 

Anioł”

11.203. obycz. „Fiorella”

12.15 S. „Zatoka 

nieszczęśliwych 

kochanków"

13.05 S. komed.

„Wesoły wdowiec”
13.30 Życiowa szansa

14.30 Disco Relax

15.30 Macie, co chcecie

16.003. anim. „Batman”

16.30 Informacje

16.55 S. obycz.

7.00 Strefa P - program 

muzyczny

8.00 Magazyn 

poradnikowy

8.30 Muzyczne listy

9.30 S. anim. „Garfield”

10.00 S. „Goosebumps” 

— dla dzieci

11.00 Liga Mistrzów w 

siatkówce mężczyzn 

— mecz Mostostal 

Azoty Kędzierzyn 

Koźle — Bayernwerk 

Wiedeń

13.00 „Czułość i kłamstwa” 

- telenowela

13.30 S. SF „Voyager2”

14.25 Magazyn 

poradnikowy

14.55 Strefa P-

magazyn muzyczny

10.45 Bajeczki Jedyneczki 

: ■ - program dla dzieci
11.00 S. sensac. „Święty” 

11.55 Drogowskaz —

magazyn o pracy

12.20 Dzień jak co dzień: 

Zima stulecia

12.30 Stara wiara —

program edukacyjny

13.00 Wiadomości

13.10 Agrobiznes

13.20 Horyzonty — 

magazyn rolniczy

13.45 „Klan” — telenowela 

14.10 Program edukacyjny

14.35 Ambulatorium

14.45 „Dwa razy 

urodzone” - film 

dokumentalny

15.15 Ambulatorium

15.20 Medycyna 2001

15.40 Ambulatorium

15.45 CD Kurier —

magazyn 

komputerowy

16.00 Wiadomości

16.10 Raport z demokracji

16.30 Biedni Polacy patrzą 

na getto - cykl 

dokumentalny
16.55 Credo —

magazyn katolicki

17.30 „Moda na sukces” - 

, telenowela

17.50 The Race — regaty 

dookoła świata

18.00 Teleezpress

18.20 Gość Jedynki

18.35 S. obycz. „Plebania”

19.00 Dwadzieścia jeden 

— teleturniej

19.35 Rower Błażeja
20.60 Wieczorynka

20.15 Jutro weekend

20.30 Wiadomości, sport i 

prognoza pogody

21.10 S. krym.

„Nash Bridges”

22.00 Sprawa 

dla reportera

22.35 Tygodnik polityczny 

Jedynki

Fiim sensacyjny, Włochy, 
1998, reż. Lamberto Bava, 
wyk.: Nicolas Rodgers, Pa- 
olo Seganti, Mario Adorf, 
Wiek XVli. Historia przy­
jaźni, rywalizacji i niewia­
rygodnych przygód braci 
Ferrantei Ippollto Albricci, 
potomków starego arysto­
kratycznego rodu. Oskar­
żeni o zabójstwo ich wspól­
nej ukochanej uciekają 
z więzienia do piratów.

11K
16.15

31 czerwca

Film muzyczny, Rosja, 
1978, reż. Leonid Kwini- 
chidze, wyk.: Nikołaj Je- 
riomienko - mł., Natalia 
T^ubnikowa i Władimir Ze- 
Idin.
Fantastyczna historia
o tym, jak młody plastyk 
z XXI w. zakochuje się 
w księżniczce średnio­
wiecznego królestwa z cza­
sów króla Artura.

a

KLION 
k I

Komputerowe ustawienie kół 
„ z zastosowaniem lasera 

Sprawdzanie podwozi 
) samochodowyclina . 
stanowisku diagnostycznym

8.00-19.00 ,■■■■■■■
9.00-15.00

UAB “KLION”. BirbyniLj 4 a.
Vilnius. tel. 62 75 85

3
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Opady śniegu Kalendarium

Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnienia­
mi. Opady śniegu, gołoiedź, zamieć.

* * 
*

* środa (11.1) jest 11 dniem

Wiatr zachodni, północno-zachodni 7-12 m/sek.
Temperatura w nocy 1-6 stopni mrozu, w dzień od 0 do 3 stopni 

mrozu.
W ciągu następnych dwóch dni bez istotnych zmian.

Nr 1610

t A I D t M A S

Nr 451

DROBNE

Wyniki losowania z dnia 09 012001

01071316192124 2627 32
36 37 39 40 42 45 47 50 52 54

01 161824 25 28 + 06
6 liczb - 267560 Lt, 5 +1 Uczb - 6068 Lt, 

5 liczb -170 Lt, 4+1 liczby - 96 Lt, 
4 liczby <26 Lt, 3+1 liczby - 5 Lt.

Kobieta (48 lat) poszukuje 
pracy. Yilnius, tel. 35 09 41.

Sprzedam kocioł centralnego 
ogrzewania „SEKO” (do 250 m’, ce­
na -1850 Lt). Tel. (3702) 73 86 22 
(do godz. 17.00), 73 10 98 (od godz. 
19.00), 8 286 21528.

Chłopiec (27 lat) mający pra­
wo jazdy kat. B poszukuje pracy. 
Rej. wileński, tel. 38 63 18.

Młoda dziewczyna poszukuje 
pracy administratorki hotelowej 
lub kelnerki. Yilnius, tel. 410912, 
8 289 73410.

Sprzedam nieopodal Solecz- 
nik dom z zabudowaniami gospo­
darczymi, sadem, ziemią.

Tel. 8 250 52849.

Kobieta (46 lat) z wyższym 
wykształceniem poszukuje pracy.

Yilnius, tel. 673728.

Kobieta z wyższym wyksztsdce- 
niem pedagogicznym poszukuje 
pracy. Yilnius, tel. 70 55 31, prosić 
Anię.

Sprzedam obiektyw „Minolta 
AF” 35-70 mm f 3,5-5,6.

Tel. 8 288 10145.

Sprzedam antyczny fortepian 
„Dichterieks”.

Yilnius, tel. 4185 77.

Polonista poszukuje pracy. 
W szkole nie proponować.

Tel. 8 28 0300 20,8 238 662 62.

Niedrogo sprzedam działkę 25 
a z domem 160 m‘ w dzielnicy Na- 
ujoji Yilnia nieopodal przystanku 
autobusowego i dworca kolejowe­
go. Teł. 8 298 40 168.

Do wynajęcia pomieszczenie 
(100 m9 wTYokach.

Tel. 8 238 51422 (wieczorem).

Okolicznościowe foto i wideo. 
Wesoła muzyka. Teł. 37 28 15, 37 
13 15,8 288 10145.

Sprzedam maszynę do szycia 
,Czajka 14214”.

Yilnius, tel. 41 85 77.
n’

Sprzedam dobry silnik dieslo- 
wy2,0L. Audi 100.

Yilnius, tel. 30 71 98.

Inżynier-mechanik poszukuje 
pracy. Znajomość jęz. niemieckie­
go, praktyka w Niemczech.

Yilnius, tel. 67 75 79.

Sprzedam telefon komórkowy 
nowej generacji. Sony Z 5.

Tel. 8 299 37 763.

KURIER
WILEŃSKI

Wydawca Vś.}. „Yilnijos źodis” 
Drukuje SA „Spauda” 
Redaktor naczelny 

Zygmunt Żdanowicz 
e-mail:

redaktor@kurierwilenski.lt 
tel. 60 84 44 fax. 60 84 45

Sprzedam dobry silnik 1,8 
wtrysk do „Opel Ascona".

Yilnius, tel. 71 3747.

Korepetycje z jęz. niemieckie­
go. Yilnius, tel. 6716 00.

Sprzedam belki ociosane, gru­
bość 18 cm, suszone w ciągu 5 laL 

Tel. 67 24 45.

Fachowo czyścimy wykładzi­
ny, dywany, meble. Sprzątamy lo-
kale. „Yilniaus Prochemas”,
Ukmerges g. 8, tel. /fax 73 30 97.

Drogo skupujemy złom metali 
kolorowych.

Yilnius, tel. 77 86 43 (od godz. 
9.00 do 17.00 w dniach pracy), (8 
298) 41 237 (wieczorem w dni wol­
ne).

Produkujemy sosnowe drzwi 
Blingowe. Przywozimy i wstawia­
my. Yilnius, tel. 38 50 41.

Do wynajęcia umeblowane 2- 
pokojowe mieszkanie w dzielnicy 
Fabijoniśkes. Yilnius, tel. 30 29 35 
(wieczorem).

Młody mężczyzna z wykształ­
ceniem technicznym znający jęz. 
angielski, francuski (plus psycho­
loga i komputer) poszukuje pra­
cy. Yilnius, tel. 40 34 13.

Do wynajęcia 1-pokojowe 
mieszkanie w dzielnicy Piiaite.

Tel. 71-09-72.

Mężczyzna (24 lata) z wy­
kształceniem wyższym, znający 
jęz. obce, komputer, posiadający 
prawo jazdy kategorii „B” poszu­
kuje pracy. Tel. 34 33 53.

Adres: Birbynią g. 4a 
2030 Yilnius 

Lietuvos Respublika 
Indeks 0044 SL 322 

ISSN 1392-0405’

2001 roku. Do końca roku pozo­
stało 354 dni.

* Znak Zodiaku - Kozioro­
żec.

* Imieniny: Aleksandra, 
Honoraty, Matyldy.

* Wschód ^ońca - 8.37, za­
chód - 16.11. Długość dnia - 7 
godz. 40 min.

* Księżyc. Pełnia - od 9 
stycznia.

KURS WALUT
Bank Litewski

OHcjalny kurs 
na 11 stycznia 2000 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,7772
2,2328

1000 rubli białoruskich 3,2154
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1078 
0,5058 
5,9592
0,2414

100 jenów japońskich 3,4285
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,6747 
6,4830 
0,9641 
0,4582
0,1409 
0,4226 
2,4748
0,5998 
0,7360

1,4239
10 tys. lei rumuńskich 1,5369

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za I euro
0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

DobryYuęgiel 
MianigcieiGf "w

I

lulclekuzbaskiwęgi

iff

kupujcie kuzbasM węgiel 
marki SS j j 

^ajwyzszei iakośd^

tterczamy własnym transpai

PanerlH 54 tel./fax^ 326049

Gwiazdy mówią, że dziś...
BARANY będq dziś robić coś po swojemu: według 

własnych planów i na własną odpowiedzialność. 1 muszą 
się z tym uwijać, gdyż niewdzięczne nie-Barany będą je 
krytykować i nie będą mogły poznać się na ich geniuszu.

BYKI mogą Uczyć na natchnienie i na ten szczególny 
dar, błysk, który pozwala stworzyć coś z niczego. 1 rzeczy­
wiście, będą umiały Byki arcyelegąncko ubrać się w naj­
tańszym sklepie, a na obiad wyczarują potrawy z przysło­
wiowego gwoździa.

BLIŹNIĘTA poczują w mniejszym lub większym stop­
niu jak smakuje sukces. Mogą liczyć na pochwały, okla­
ski, wysokie oceny; a także, jeśli będą dziś czymś handlo­
wać, to uzyskają wysokie przebicie. 1 pewnie będą to do­
bre początki na przyszłość.

Życie RAKÓW będzie kapryśne i nieobliczalne. Chcia- 
ły spędzić domowy wieczór, a tu przyjdą znajomi, żeby 
wyciągnąć je na imprezę. Albo postanowił Rak oszczę­
dzać, a tu zobaczy na wystawie coś takiego, co musi mieć 
natychmiast i za każdą cenęl

LWY z natury będą wybiegać myślą w przyszłość i dla­
tego mają przed sobą korzystny dzień na układanie 
wszelkich perspektywicznych planów, natomiast zała­
twianie spraw codziennych i uciążliwych będzie im szło 
doprawdy fatalnie.

Właśnie dzisiaj otworzą się przed PANNAMI nowe 
możliwości. Zgłosi się jakiś bardzo obiecujący klient, obie­
cane pieniądze spłyną na konto, pewna osobistość, która 
wiele może, pozna się na talentach Panien. A ktoś, za kim 
dotąd Panna nieśmiało zerkała, dziś poda rękę i powie: 
cześć. Panna, właśnie chciałem cię bliżej poznać.

WAGI mają korzystny dzień na wszelkie kontakty, roz- 
mowy, nęgocjacje i wspólne ustalenia. Również wieczo- 

^8^ pewnie wypadnie jakaś ciekawa impreza z przyja­
ciółmi. Co będzie przeszkadzać Wagom? Tylko jacyś na­
wiedzeni natręci.

SKORPIONY staną się bardzo ambitne i to, co dotąd 
mają i co robią, stanowczo przestanie im wystarczać. Jest 
dobry moment. Skorpiony, abyście wymyśliły jakieś wła­
sne autorskie przedsięwzięcia, najlepiej takie, w których 
nie będziecie mieli konkurencji.

^RZELCE czeka dzień spędzony w ruchu. 1 także 
w ruchu w samochodzie, w pociągu lub na spacerach bę­
dą im przychodzić do głów najlepsze pomysły. Dlatego 
nie warto się, Strzelce, dziś oszczędzać ani lenić!

KOZIOROŻCE krytycznym okiem obejrzą swój stan 
posiadania i ani chybi zaczną przestawiać meble, robić 
wielkie porządki oraz wyrzucać masę rzeczy, które wyda­
dzą im się zbędne i przestarzałe. Uważajcie, Koziorożce, 
aby w tym amoku nie pozbawić się czegoś, co jednak by 
się wam przydało.

WODNIKÓW czekają dziś dyskusje, w których będą 
udowadniać innym, że tamci się mylą. Wodniki będą bez­
względne: spierać się będą także ze swoimi szefami, z na­
uczycielami w szkole i z drogówką na szosie.

RYBOM marzyć się będzie wolność i możność robie­
nia tego, na co mają ochotę ale (niestety) zanim to osią- 
gną, będą musiały zrobić parę rzeczy, które na filmach 
zwykle za bohaterów wykonują pokojówki albo wynaję­
ci agenci.

HOTEL 
★ ★ ★

AL Jana Pawła II 77, 
15 -703 Białystok 

teł. centr./085/651 1641,
tax 65117 01.

e-mall: lesny^gromada.pt

. <»...•

Organizuje konferencje,imprezy 
gastronomiczne i plenerowe

ił)% rabatu za usługi nociegowe udziela się 

klientom z Libry, którzy okażą egzemplarz 
“Kuriera Wileńskiego”

Gość hotelowy po okazaniu 
paszportu obcokrajowca otrzyma 

jednorazową kartę wstępu 
“■1 . uprawniającą do dokonania 

j zakupów w hali MAKRO 
(150 m od hotelu).gdzie są

oferowane towary po cenach hurtowych z możliwością zwTotu VAT

IK.TJ PON' 1 Tekst ogłoszenia

BEZPŁATNEGO OGŁOSZENIA j- - - - - - - - - - - - - - -
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) ■ 

wydrukujemy nieodpłatnie ■
:------------------ r , . Z telefon, (kod miasta)

Wypełniony kupon prosimy przesłać ■
na adres redakcji 

z dopiskiem “Dział reklamy”: 
Birbyniti 4 a, Lt-2030 VilniU8 Birbyniii4 a, Lt-2030 Vilnius Birbyniti4a, Lt-2030 Vi7n/us

Dyrektor—Roman Baranowski (tel.6O 84 48), zastępcy redaktora: Krystyna Adamowicz {tel. 60 84 46), Aleksander Borowik (tel. 60 84 47), dziennikarze: Helena Gtadkowska, Sabi­

na Kozłowska, Irena Litwin, Irena Mikulewicz, Agnieszka Skinder (tel. 60 84 46,60 84 47), Piotr Ryngiewicz (rej. solecznicki tel. 8 - 250 - 52780), fotoreporter — Marian Paluszkie­

wicz (tel. 60 84 48). Sekretarz redakcji — Wanda Zajączkowska, zast. sekretarza redakcji — Marian Sipowicz (tel. 60 84 48, e-mail: sekret@kurierwilenski.lt.) operatorzy: 

Walentyna Mażul, Halina Taukin, komputerowe łamanie: Walerian Butkiewicz, Roman Ostrouch, Lucja Stankevićiute, (tel. 60 84 48), tłumaczka — Barbara Mintautiene (tel. 

60 84 48), korektorzy-styliści: Stanisław Aleksandrowicz, Bronisława Michajłowska (teł. 60 84 48). Kierownik działu promocji — Zbigniew Markowicz (tel. 60 84 44), reklama 

— Dariusz Guszcza (teł. 60 84 44, e-mail: reklama@kurierwilenski.lt), kolportaż — Roland Juchniewicz (tel. 60 84 44, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt).

7a treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinie Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.

P. 0. redaktora naczelnego Aleksander Borowik

Dyżurny redaktor Sabina Kozłowska
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